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W wyniku nowelizacji ustawy 
prawo farmaceutyczne, wprowa-
dzonej jeszcze przez rząd Mateusza 
Morawieckiego, od początku bieżą-
cego roku nie funkcjonują już nocne 
dyżury aptek: w całym powiecie ol-
kuskim w wydłużonych godzinach 
pracuje tylko jedna apteka, która 
czynna jest od poniedziałku do piąt-
ku do godziny 23:00, a  w soboty 

Jakie są szanse na 
zwiększenie liczby 

dyżurujących aptek?

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg
Żeliwo: 1, 10 zł/kg  

Własna
laweta!

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

wizytowe

GARNITURY
spodnie
marynarki
kurtki
płaszcze

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

studniówkowe 

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Dzień Dzień 
Otwarty!Otwarty!
31 stycznia godzina 10:0031 stycznia godzina 10:00

Bezpłatny Bezpłatny 
Bal Karnawałowy Bal Karnawałowy 

dla dzieci od 2,5-6 latdla dzieci od 2,5-6 lat

Obowiązuje rezerwacja telefoniczna: 

690 484 104690 484 104  

Дитячий садок

ul.Żuradzka 15a, 
ul.J.Kantego 7 (Przedszkole Terapeutyczne)

www.przeglad.olkuski.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

ROK 2024  
czasem dla Seniorów

Mam zaszczyt zaprezentować 
mieszkańcom powiatu olkuskiego 
kolejny raz nowoczesny kompleks 
leczniczo-pielęgnacyjny: Centrum 

Medyczne Skałka w Bukownie.
W tym roku Centrum Medyczne 

Skałka obchodzić będzie uroczystości 
10-lecia funkcjonowania. Cała spo-
łeczność seniorów dotychczas prze-
bywających u nas stacjonarnie a tak-
że ich rodziny wezmą udział w tych 
uroczystościach z licznymi atrakcjami 
w ramach spotkania integracyjnego 
naszej społeczności.

Mając na uwadze specyfikę trudnej 
na co dzień pracy personelu medycz-
nego Zarząd przygotowuje dla nich 
liczne atrakcje dla upamiętnienia ob-
chodów 10 - lecia.

Unikalność koncepcji Centrum 
polega na usytuowaniu w tej samej 
lokalizacji wydzielonych miejsc po-
bytu dla pacjentów przebywających 
stacjonarnie w Zakładzie Opiekuńczo 
Leczniczym i w Domu Seniora a także 
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycz-
nej ze Stomatologią zatrudniającej 
lekarzy z renomowanych śląskich 
i małopolskich ośrodków klinicznych. 
Seniorzy przebywający stacjonarnie 
w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym 
mogą korzystać z miejsc w ramach 
ubezpieczenia zdrowotnego, mogą 
także w tej samej lokalizacji realizo-
wać świadczenia stomatologiczne 
również w ramach ubezpieczenia 
zdrowotnego w tym także leczenie 
protetyczne. Od 2023 roku w Cen-

trum funkcjonuje Poradnia Logo-
pedyczna w ramach ubezpieczenia 
zdrowotnego, która realizuje świad-
czenia w zakresie logopedii również 
dla seniorów mających problemy 
z mową np. po wylewach. W tej sa-
mej lokalizacji znajduje się także 
Zakład Rehabilitacji wyposażony 
w najnowocześniejszy sprzęt m.in. 
takich jak diatermia, krioterapia, 
fala uderzeniowa, limfatronik, laser 
wysokoenergetyczny, katedra biczy 
szkockich, wanny do hydromasa-
żu i wirówki do kończyn dolnych 
i górnych i wiele innych sprzętów.  
Tak więc senior przebywający w Cen-
trum ma zapewnioną kompleksową 
opiekę medyczną pod tzw. jednym 
dachem bez dodatkowo ponoszo-
nych kosztów transportu w sytuacji 
koniecznej konsultacji specjalisty.

ciąg dalszy na stronie 5
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OLKUSZ
Redakcja

Na początku stycznia władze 
Gminy Olkusz ogłosiły zbiórkę na 
rzecz pupilów ze Schroniska dla 
bezdomnych psów w Bolesławiu: 
do olkuskiego magistratu, MOK-u 
oraz MOSiR-u przynosić można 
koce, karmy, pościel i  wszystko, 
co tylko może sprawić radość 
bezdomnym czworonogom. Ol-
kuszanie kolejny raz pokazali, że 
mają moc, jako że do bolesław-
skiego schroniska wyjechał dziś 
kolejny samochód pełen darów 
- wraz z  prezentem od Burmi-
s t r z a  M i a s t a  i   G m i n y  O l k u s z  
Romana Piaśnika.

„Gorąco zachęcam do wspólnego 
pomagania potrzebującym czworo-
nogom, szczególnie w okresie zimo-
wym! Każdy wie, że na świecie nie ma 
bardziej bezwarunkowej i  szczerej 
miłości niż ta, którą obdarzają nas 
właśnie psy. Oprócz zbiórki najpo-
trzebniejszych artykułów, serdecznie 
zachęcam również osoby dysponu-
jące odpowiednimi warunkami do 
odpowiedzi na apel o  tymczasową 
adopcję zwierząt.” - komentuje go-
spodarz Srebrnego Miasta.

Zbiórka „Olkusz Pomaga” ciągle 
trwa, dlatego przypominamy, że 
koce, poduszki, ręczniki, pościel 
(niezawierającą pierza), karmę dla 
zwierząt czy sprasowaną słomę 
w snopkach można przynosić do:

- Biura Podawczego Urzędu 
Miasta i  Gminy w  Olkuszu przy 
Rynek 1 - w godzinach pracy Urzędu,

- Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu przy ul. Francesco Nullo 29  
- w godzinach od 8:00 do 20:00,

- Recepcji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji w  Olkuszu przy  
ul Wiejskiej 1a- całodobowo.

Osoby zainteresowane tymczaso-
wą adopcją pupilów bolesławskiego 
schroniska na czas mrozów lub przy-
garnięciem bezdomnego czworonoga 
na stałe mogą natomiast kontakto-
wać się z panią Agatą Osmendą pod 
numerem telefonu 510 17 33 11.

Fantastyczny odzew 
na zbiórkę darów dla 
bezdomnych psów!

do godziny 21:00. Czy jest szansa, 
aby takich placówek było więcej?

Na początku stycznia informowa-
liśmy, że wraz z nowelizacją prawa far-
maceutycznego wprowadzone zostały 
zmiany w zakresie definicji dyżurów 
nocnych i  świątecznych dla aptek 
ogólnodostępnych: zgodnie z nowym 
prawem, dyżur świąteczny oznacza 
dyżur pełniony przez aptekę „bez prze-
rwy przez kolejne 4 godziny zegarowe 
w przedziale czasowym między 10:00 
a 18:00”, a dyżur nocny obejmuje okres 
„bez przerwy przez kolejne 2 godziny ze-
garowe w przedziale czasowym między 
godzinami 19:00 a 23:00”. Nowelizacja 
przekazała ponadto kompetencje 
do podejmowania uchwał w sprawie 
wyznaczania apteki ogólnodostępnej 
do pełnienia dyżurów na rzecz zarzą-
dów powiatów: w przypadku powiatu 
olkuskiego, do pełnienia dyżurów 
w 2024 roku od poniedziałku do piątku 
w godzinach 21:00 - 23:00 oraz w soboty 
w godzinach 19:00 - 21:00 wyznaczo-
na została apteka mieszcząca się  
przy Alei 1000-lecia 17 w Olkuszu.

W przestrzeni publicznej pojawiły 
się jednak głosy, że pełnienie dyżuru 
przez tylko jedną aptekę w całym po-
wiecie może być niewystarczające dla 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 
Podobnego zdania jest radny Rady Po-
wiatu w Olkuszu Jan Orkisz, który nie-
dawno interweniował w tej sprawie 
u władz Powiatu Olkuskiego: w swojej 
interpelacji do Starosty Olkuskiego 
Bogumiła Sobczyka pytał m.in. o  to, 
czy rozważano możliwość rozbudowy 
systemu dyżurów aptek w pozostałych 

gminach powiatu olkuskiego oraz 
jakie kroki podejmowane są w  celu 
monitorowania i oceny skuteczności 
obecnie przyjętych zasad dyżurów 
nocnych i świątecznych.

Z udzielonej dopowiedzi wynika, 
że Zarząd Powiatu w Olkuszu skierował 
w ubiegłym roku w tej sprawie pytania 
do NFZ oraz podjął konsultacje z Pań-
stwową Inspekcję Farmaceutyczną. 
Zarząd Powiatu otrzymał ponadto sta-
nowisko Okręgowej Izby Aptekarskiej 
w Krakowie, iż samorząd farmaceutycz-
ny, w związku z nowelizacją ustawy, nie 
będzie opiniował rozkładu godzin pracy 
aptek: po uzyskaniu tych informacji, 
władze powiatu sformułowały do aptek 
ogólnodostępnych znajdujących się 
na terenie naszego powiatu informa-
cję o potrzebie wyznaczenia dyżurów 
oraz zapytanie dotyczące gotowości 
do pełnienia dyżurów w porze nocnej 
lub dyżurów w  dni wolne od pracy. 
Działania te nie spotkały się jednak 
z entuzjazmem okolicznych farmaceu-
tów, jako że Zarząd Powiatu w Olkuszu 
uzyskał oświadczenia kategorycznie 
wykluczające możliwość pełnienia 
jakichkolwiek dyżurów.

„Uchwała Zarządu w  sprawie 
wyznaczenia apteki ogólnodostępnej 
do pełnienia dyżurów na terenie po-
wiatu olkuskiego na 2024 rok, została 
podjęta w wyniku tych działań oraz 
tego, iż wyznaczona Apteka ogólnodo-
stępna mieszcząca się w Olkuszu, Al. 
1000-lecia 17, położona jest w miejscu 
umożliwiającym dobry dojazd, w miej-
scowości, w  której zamieszkuje naj-
większa liczba mieszkańców powiatu 

— stanowiącej siedzibę powiatu, przy 
tym blisko szpitala, w którym udzie-
lana jest pomoc także w porze nocnej 
i dniach wolnych od pracy, ma odpo-
wiedni asortyment oraz liczbę perso-
nelu. Należy także mieć na uwadze 
okoliczność, iż żadna inna apteka 
ogólnodostępna położona na terenie 
powiatu olkuskiego poza wyznaczoną 
w przedmiotowej uchwale, nie wyra-
ziła gotowości do pełnienia dyżurów.” 
– informuje Bogumił Sobczyk.

W korespondencji skierowanej 
do radnego Jana Orkisza możemy 
także przeczytać, że Zarząd Powiatu 
w Olkuszu będzie monitorował sytuację 
i oceniał skuteczność podjętej uchwały 
pod kątem potrzeb mieszkańców, 
jednak na tę chwilę do Starostwa Po-
wiatowego w Olkuszu nie wypłynęła 
żadna informacja dotycząca braku 
realizacji zadań określonych w art. 87 
ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne: 
„Każdy taki konkretny sygnał będzie 
stanowił dla Zarządu Powiatu podstawę 
do analizy potrzeby zmiany Uchwa-
ły Zarządu Powiatu.” – zapewniają 
przedstawiciele Powiatu Olkuskiego, 
zastrzegając przy tym, że obowiązujące 
prawo mocno ogranicza pole manewru 
w tej sprawie: „Sama opinia lokalnej 
społeczności nie będzie stanowiła 
podstawy do wyznaczenia konkretnej 
apteki, z uwagi na to, że uchwała zarzą-
du w sprawie dyżurów nie stanowi aktu  
prawa miejscowego.” – czytamy.

Z dokumentu dowiadujemy się 
również, że Powiat Olkuski nie pro-
ponował gminom odległym od Olku-
sza, aby te współfinansowały dyżury 
nocne apteki w  Wolbromiu, gdzie 
funkcjonuje Nocna i  Świąteczna 
Opieka Zdrowotna. Żadna apteka z tej 
gminy nie zgłosiła bowiem gotowości 
do pełnienia takich dyżurów.

Rozmawiają:
Sebastian Woyno 

przewodniczący koła Platformy 
Obywatelskiej w Olkuszu
Grzegorz Wiśniowski 

przewodniczący olkuskiej grupy 
Komitetu Obrony Demokracji

SW: Mamy teraz taki okres, że wspo-
minamy minione 8 lat, różne jubile-
usze, a zakończony rok to też przecież 
czas różnych podsumowań i refleksji. 
Jak Ty te 8 lat będziesz wspominał?
GW: Zdecydowanie jako jeden z naj-
ważniejszych okresów w moim życiu. 
Dla mnie, osoby bezpartyjnej wstrzą-
sem był już sam początek kadencji 
PiS-u w 2015 roku. Z powodów za-
wodowych pomieszkiwałem wówczas 
w Warszawie i stąd pamiętam noc z 2 
na 3 grudnia 2015 roku spędzoną pod 
Sejmem. Pamiętam trwogę, niedowie-

rzanie, gdy PiS pod 
osłoną nocy wybierał dublerów do Try-
bunału Konstytucyjnego, a Duda bez 
kamer tej samej nocy ich zaprzysię-
gał. Nigdy tego nie zapomnę i zawsze 
będę się domagał, by winni ponieśli 
za to konsekwencje, bo ze skutkami 
(również tymi ogromnymi finansowymi)  
borykamy się do tej pory.
SW: Wtedy postanowiłeś się zaan-
gażować?
GW: Nie tak szybko; od tamtego mo-
mentu brałem udział w protestach 
i marszach, ale byłem wówczas jed-
nym z wielu, z pewnością nie żadnym 
liderem. Gdy w 2017 roku zawodowo 
przeniosłem swoją aktywność na po-
łudnie Polski, a zbiegło się to z za-
machem na sądy, postanowiłem an-
gażować się w protesty w Olkuszu. 
Nie wiedząc nawet, czy ktoś w moim 
mieście protestuje. Okazało się, że 17 
lipca 2017 roku na pierwszy protest 
pod olkuskim sądem przyszło 5 osób, 
przez nikogo nie zwoływanych. Ale 
w następnych dniach ta liczba rosła, 

a sytuacja powodowała, że ja stałem 
się jedną ze spontanicznie przemawia-
jących osób. Protesty w Polsce trwały 
kilka tygodni, w Olkuszu frekwencja 
na nich była nawet kilkusetosobowa.
SW: Jak pamiętam po manewrze 
Dudy i zawetowaniu ustaw Ziobry  
one ustały, a potem, gdy tenże Duda 
złożył równie niekonstytucyjne 
ustawy już w Polsce nie było takiej  
atmosfery do protestów?
GW: W Polsce one przycichły, ale 
w Olkuszu nigdy, od tego momentu 
do końca władzy pisowskiej prote-
stowaliśmy pod sądem przynajmniej 
raz w miesiącu, to trwało 6,5 roku. 
Nie odpuściliśmy, czasami było nas 
niewielu (nawet poniżej 10 osób), ale 
gdy władza kolejny raz zagrażała de-
mokracji mobilizowało się kilkuset.
SW: Ty wtedy już byłeś w KOD-zie?
GW: Tak, w 2017 roku formalnie wstą-
piłem, a wkrótce w październiku tam-
tego roku nastąpiło wydarzenie, które 
zmieniło moje życie. Była nim śmierć 
Piotra Szczęsnego i słowa jego manife-
stu; wstrząsnęły mną. Po nich już wie-
działem, że zmieniam swoje życie o 180 
stopni, od tej chwili już nie jestem 
tym, który jest wprawdzie po słusznej 
stronie, ale w tłumie. W takiej sytuacji, 
gdy jeszcze można sobie wyobrazić po-
tencjalne zagrożenia, trudno o liderów. 
Postanowiłem, że od tej pory gdy nie 
będzie chętnych, to będę ja i w Olkuszu 
nie będzie takiej sytuacji, że nikt nie 
będzie bronił demokracji, bo nie ma kto 
tego zorganizować. Taka była moja mo-
tywacja. Niedawno o tym opowiadałem 
Ewie, żonie Piotra. Przyjaźń takich jak 
ona osób (a tak wielu przyjaciół jak 
w ostatnich latach nie poznałem ni-
gdy wcześniej) to wartość, której nikt 

mi nie zabierze i za którą zawsze będę 
wdzięczny. Oczywiście tak się złożyło, 
że moja aktywność szybko wykroczyła 
poza Olkusz, przez 2 kadencje byłem 
członkiem Zarządu Regionu KOD i jego 
wiceprzewodniczącym. Działałem też 
we władzach krajowych stowarzysze-
nia. Dzisiaj wszyscy przyznają, że gdy-
by nie KOD to przynajmniej w naszym 
województwie nie byłoby masowych 
protestów w żadnej sprawie w ostat-
nich latach. Zwoływaliśmy, organizo-
waliśmy, pomagaliśmy we wszystkim 
co z takimi akcjami jest związane.
SW: To budujące i wzruszające, ale 
przecież nie zawsze był entuzjazm 
tłumów, były chwile trudne
GW: Były i takie, wtedy zawsze mogłem 
liczyć na najdzielniejszych i najwier-
niejszych. Ludzi skupionych w KOD-zie 
i wokół KOD-u, zazwyczaj bez legityma-
cji partyjnych. Narażając się na zwró-
cenie uwagi policji, która w pewnym 
okresie przestała być tą przychylną, 
proobywatelską służbą zapewniającą 
konstytucyjną swobodę zgromadzeń, 
a stała się grupą funkcjonariuszy wyko-
nujących rozkazy przełożonych, w tym 
również te nielegalne. Tak, to działo się 
również w Olkuszu i ja dzisiaj o to część 
(to ważne zastrzeżenie) olkuskich po-
licjantów oskarżam. Byłem w pewnym 
okresie wielokrotnie legitymowany, 
wzywany na przesłuchania, próbowa-
no mnie karać mandatami, kierowano 
sprawy do sądu. Zawsze te działania 
były nieskuteczne, byłem niewinny 
i sądy za każdym razem te sprawy uma-
rzały lub też gdy docierały one na biur-
ko uczciwych i odważnych policjantów 
kończyły się na wcześniejszym etapie.

Chciałbym w tym miejscu powie-
dzieć o mojej obrońcy; zawsze mo-

głem liczyć na anioła w adwokackiej 
todze, adwokat Anię, koderkę która 
mnie wielokrotnie, ale i wielu innych 
ratowała z opresji. Każdy, kto wie jak 
pracują adwokaci, wie również, jak 
to są zajęci ludzie. Pani adwokat Ania 
rzucała wszystko pomagała potrzebu-
jącym tej pomocy. W moim przypadku 
była to obecność i reakcja na działa-
nia policji podczas protestów, ale i też 
wszystkich przypadkach przesłuchań. 
Nie muszę dodawać, że rzecz była  
wykonywana pro bono.

Wspomnę jeszcze o dziewczynach 
zaangażowanych w olkuskie protesty 
związane z zaostrzeniem ustawy an-
tyaborcyjnej; Martę, olkuską psycho-
lożkę zawsze będę za to podziwiał.
SW: Co teraz? Nie zniknąłeś po tym, 
gdy wartości konstytucyjne zostały 
uratowane i mają szansę się odradzać.
GW: Myślałem jeszcze niedawno, że je-
śli nie zniknę to zejdę na dalszy plan, 
ale wiem już, że tak się nie da. Jak 
mawiał i pisał jeden z naszych gości 
na licznych spotkaniach, które miałem 
okazję w Olkuszu organizować i pro-
wadzić, profesor Leszek Balcerowicz; 
trzeba się bić, o zasady, wartości i zwy-
kłą przyzwoitość. A wszystkim tym, 
którym moja pryncypialność i bezkom-
promisowość przeszkadza powiem, 
że będę się bił. Nie odpuszczę. Olkusz 
i jego mieszkańcy zasługują na uczci-
wą i profesjonalną władzę.

Jeśli chcecie porozmawiać 
z nami o polityce, to jesteśmy 

w każdy piątek o godzinie 17:00 
na piętrze kawiarni 

Wspólna Caffee Drink Bar 
przy Rynek 27 w Olkuszu.

Przy kawie 
o polityce

G
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„Jakie są szanse na zwiększenie...”
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GMINA R 
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk,  
zdj. arch. Gminy Trzyciąż

Pod koniec grudnia ub. r. Rada 
Gminy Trzyciąż przyjęła budżet 
na rok 2024. Jak podkreślił w  de-
bacie nad projektem tej uchwa-
ły przewodniczący Rady Gminy 
Lucjan Gajda, jest to budżet re-
kordowo wysoki i dobrze skonstru-
owany pod względem stosunku 
wydatków bieżących do wydatków 
majątkowych, bowiem te drugie 
stanowią 44% wydatków ogółem. 
Dzięki temu Gmina m.in. dokona 
modernizacji oczyszczalni ście-
ków, na którą ma już projekt i po-
zwolenie na budowę, wyremontuje 
najbardziej awaryjne odcinki wo-
dociągu, rozbuduje kanalizację, 
zmodernizuje kolejne kilometry 
lokalnych dróg i  zrealizuje wiele 
innych ważnych inwestycji.

Dochody budżetu na rok 2024 za-
planowano w wysokości 44.626.682 zł, 
z  czego dochody bieżące to kwota 
31.058.682 zł, a  dochody majątkowe 
- 13.568.000 zł. Natomiast wydatki 
zaplanowano w  łącznej kwocie: 
51.523.641 zł, w tym: wydatki bieżące 
to 28.828.377 zł, a wydatki majątkowe 
- 22.695.264 zł. Powstały w  ten spo-
sób deficyt w wysokości 6.896.959 zł 
zostanie pokryty przychodami po-
chodzącymi z przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego, z  niewy-
korzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu oraz 
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Dzięki skutecznie pozyskanym 
pozabudżetowym środkom finan-
sowym oraz nakładom z  własnego 
budżetu w 2024 r. w gminie Trzyciąż 
prowadzone i  kontynuowane będą 
inwestycje, z  których największe 

to: przebudowa wraz z  rozbudową 
sieci wodociągowej na terenie gmi-
ny Trzyciąż - koszt w roku bieżącym 
to 2.500.000 zł, z czego środki pozy-
skane na ten cel opiewają na kwotę 
2.450.000 zł; rozbudowa i przebudo-
wa oczyszczalni ścieków w Trzyciążu 
- szacowany koszt inwestycji to 18 
mln. zł! – z  czego Gminie udało się 
już pozyskać 9,5 mln. zł; zadanie pod 
nazwą „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynków użyteczności 
publicznej” - środki pozyskane z bu-
dżetu państwa to 4,5 mln. zł, z czego 
2.250.000 zł w roku 2024; budowa bu-
dynku dla potrzeb Gminnej Biblioteki 
i Ośrodka Animacji Gminy Trzyciąż” – 
wsparcie zewnętrzne w 2024 r. w wys. 
5.400.000 zł (w sumie 7.688.000 zł) 
plus środki własne Gminy - 977 tys. zł.

W planach inwestycyjnych Gmi-
ny Trzyciąż znalazły się również: 
kontynuacja rozbudowy sieci kana-
lizacji sanitarnej: w Jangrocie - ulica 
Strażacka i w Tarnawie – w roku bie-
żącym za kwotę 1.050.000 zł, a także 
budowa odcinków sieci kanalizacji 
sanitarnej w celu wykonania przyłą-
czeń w miejscowościach Milonki cz. 
II (kontynuacja prac z roku ubiegłego) 
i  Tarnawa cz. I  – kwota 738.500 zł. 
Gmina zamierza też zbiegać o środki 
na modernizację dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych i  zabezpieczyła 
w budżecie na ten cel kwotę 500 tys. zł.

Na bieżące remonty dróg gmin-
nych, mostów oraz zimowe utrzy-
manie dróg w budżecie na rok 2024 
zabezpieczono 900 tys. zł. Kolejne 
800 tys. zł (w tym środki pozyskane 
to kwota 440 tys. zł) pozwoli na reali-
zację remontu drogi gminnej 120489K 
w Zagórowej. Kwotę 60.250 zł zabez-
pieczono natomiast na przebudowę 
drogi gminnej nr K120471 w  miej-
scowości Michałówka. Zaplanowano 
również środki w wysokości 339.750 zł 
na remonty dróg wewnętrznych.

Wydatki związane z  bieżącym 
funkcjonowaniem ochotniczych 
straży pożarnych w związku z utrzy-
maniem gotowości bojowej to kwota 
432 tys. zł, a  w ramach wydatków 
inwestycyjnych zaplanowano mo-
dernizację remizy OSP w  Trzyciążu 
-100 tys. zł oraz modernizację placu 
manewrowego przed remizą OSP 
w Ściborzycach - 60 tys. zł.

Gmina Trzyciąż zabiegała rów-
nież skutecznie o pomoc finansową 
na ratowanie zabytków. Środki 
otrzymane z  Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków zostaną 
przeznaczone na: przeprowadzenie 
prac konserwatorskich zabytkowej 
kapliczki domkowej wraz z otocze-
niem w  miejscowości Michałówka 
- kwota dotacji 294 tys. zł; przepro-
wadzenie prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy elementach 
wyposażenia wnętrza kościoła pa-
rafialnego pw. św. Jana Chrzciciela 
w  Jangrocie – 392 tys. zł; przepro-
wadzenie prac konserwatorskich 
i  restauratorskich muru klasztoru 
w Imbramowicach – 882 tys. zł.

Władze gminy zadbały też 
o  przeciwdziałanie wykluczeniu 
komunikacyjnemu swoich miesz-
kańców. Na świadczenie usług 
w  zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Trzy-
ciąż zaplanowano kwotę 500 tys. zł, 
w tym kwota 405 tys. zł została po-
zyskana z  Funduszu rozwoju prze-
wozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej.

W trosce o rozwój rekreacyjnego 
potencjału gminy w budżecie zabez-
pieczono kwoty: 616 tys. zł na mo-
dernizację boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej w Jangrocie oraz 
16 tys. zł na projekt budowy urządzeń 
rekreacji i  infrastruktury sportowej 
w Trzyciążu. Planowana jest również 
realizacja zadania inwestycyjnego 

pn.: „Zagospodarowanie turystyczno-
-rekreacyjne w miejscowości Zadroże, 
poprzez stworzenie infrastruktury 
w postaci wiaty turystycznej, elemen-
tów małej architektury oraz placu za-
baw”, na co zabezpieczono w budżecie 
kwotę 177 tys. zł. Wójt Roman Żelazny 
zapowiada też doposażenie placu 
zabaw w Trzyciążu, na dofinansowa-
nie którego został złożony wniosek 
do LGD Nad Białą Przemszą.

Jak zawsze znaczące środki fi-
nansowe Gmina przeznaczy na pro-
wadzenie jednostek oświatowych 
- w budżecie zaplanowano na ten cel 
prawie 11 mln. zł. Wydatki bieżące, 
łącznie z rezerwą na zadania oświa-
towe stanowią 38,57% wydatków 
bieżących budżetu gminy ogółem.

Na sfinansowanie zadań z  za-
kresu pomocy społecznej i  koszty 
związane z obsługą tych zadań prze-
znaczono kwotę 2.093.666 zł.

Warto podkreślić, że pomimo 
znacznego wzrostu praktycznie 
wszystkich kosztów życia Rada 

Gminy Trzyciąż wciąż wychodzi na-
przeciw mieszańcom i – co jest ewe-
nementem na skalę województwa, 
a  nawet kraju - utrzymała w  mocy 
uchwałę całkowicie zwalniającą 
mieszkańców z  płacenia podatku 
od nieruchomości mieszkalnych 
i zabudowań gospodarczych, w któ-
rych nie jest prowadzona działalność 
gospodarcza, równocześnie tylko 
nieznacznie podnosząc wysokość 
podatków dla przedsiębiorców.

- Budżet musi mieć konstruk-
cję elastyczną i   zazwyczaj jest 
zmieniany w trakcie roku, zależnie 
od pojawiających się aktualnie 
możliwości i potrzeb - np. już w tej 
chwili planujemy uruchomienie 
dodatkowych środków w wysokości 
1 mln. zł w formie wsparcia finan-
sowego dla Powiatu Olkuskiego, 
w związku z zapowiedzią, że samo-
rząd powiatowy zwróci się do nas 
o  taką pomoc na dofinansowanie 
budowy chodnika w  Michałówce 
(koszt szacowany na 2 mln. zł w po-

dziale po 50% na dwa samorządy) 
– komentuje wójt Roman Żelazny, 
dodając, że podobnych sytuacji w ro-
ku może pojawić się więcej.

– Gmina Trzyciąż przez dłuższy 
czas szykowała się do podjęcia poważ-
nego wyzwania, jakim jest moderni-
zacja oczyszczalni ścieków, co już się 
dzieje. Czekamy też na otwierające 
się możliwości pozyskania kolejnych 
funduszy unijnych na realizację kolej-
nych oczekiwanych inwestycji. Jeste-
śmy na to przygotowani - Gmina nie 
jest zadłużona, dzięki czemu – jeżeli 
będzie taka potrzeba - mamy możli-
wość zaciągania zobowiązań finanso-
wych, co przy stosunkowo niewielkim 
budżecie Gminy musi być szczególnie 
kontrolowane i planowane w dłuższej 
perspektywie czasowej – wyjaśnia 
wójt Żelazny. – Na początku tego roku 
jestem pełen optymizmu, bo nasza 
gmina ma realny potencjał i  możli-
wości wykorzystania nowych szans 
na prężny rozwój - przekonuje wójt.

Budżetowe wyzwania Gminy Trzyciąż

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ
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BOLESŁAW
Wiola Woźniczko:  Zapadliska, 
powstawanie zbiorników wod-
nych czy możliwość występowania 
zalewisk i  podtopień: o  potencjal-
nych skutkach likwidacji kopalni 
mówiło się od lat, a  samorządow-
cy dyskutowali nad naukowymi 
opracowaniami. Obecnie skutki te 
są coraz bardziej odczuwalne dla 
mieszkańców okolicznych gmin, 
w tym. m.in. gminy Bolesław.

Krzysztof Dudziński:  Trzeba 
jasno powiedzieć, że wydobycie 
rud cynku i  ołowiu w  naszym 
rejonie przestało być realizowa-
ne, a górnictwo przestało istnieć. 
Od wieków stanowiło ono jednak 
o  sile i  bogactwie regionu. Bez 
górnictwa i hutnictwa cynku i oło-
wiu, Bolesław i  sąsiednie gminy 
w  przeszłości straciłyby główne 
źródła dochodów i  zapewne nie 
rozwijałyby się tak dynamicznie. 
Złoża jednak zostały wyczerpane 
i sprawą oczywistą stało się zakoń-
czenie wydobycia i  zamknięcie 
kopalni. Sprawy ewentualnych 
zagrożeń mogących występować 
w związku z trwającym procesem 
likwidacji kopalni, przynajmniej 
w  Gminie Bolesław za czasów, 
kiedy objąłem Urząd Wójta, czyli 
od grudnia 2014 roku były trakto-
wane bardzo poważnie. I już wtedy 
wspólnie z pracownikami Urzędu 
Gminy zaczęliśmy pracować nad 
tematami związanymi z  ewen-
tualnymi zagrożeniami. Ostatni 
czas pokazał jednak, że prognozy 
naukowe mogą niestety bardzo 
odbiegać od procesów, za które 
odpowiada natura i  środowisko. 
Odwodnienie terenu spowodo-
wane koniecznością pompowania 
wód kopalnianych oraz powstanie 
tzw. leja depresji w  przeszłości 
spowodowało zanik cieków wod-
nych i rzek. Naukowcy z Akademii 
Górniczo-Hutniczej w  Krakowie, 
jak również z Głównego Instytutu 
Górnictwa w  Katowicach szaco-
wali, że po zaprzestaniu odwad-
niania kopalni, jego wypełnianie 
się go do stanu pierwotnego bę-
dzie trwać około 50 lat i  będzie 
następować od brzegów leja. 
Niestety, dzisiaj, pomimo że mi-
nęło ok. 2 lat od wyłączenia pomp, 
widzimy w  najniższych miej-
scach gminy wodę i  powstające  
ogromne zbiorniki.

Wiola Woźniczko: Rozwiązanie 
tych problemów to ogromne wy-
zwanie. Co obecnie w tym temacie 
robi gmina?

Krzysztof Dudziński: Zarządzanie 
gminą nie polega na unikaniu 
problemów, lecz na ciągłym sta-
wianiu im czoła i  rozwiązywaniu 
ich. Pracujemy nad rozwiązaniami, 
które zabezpieczą mieszkańców 
przed wpływem odbudowujących 
się cieków wodnych oraz powstają-
cymi podtopieniami i zalewiskami. 
Tam, gdzie nie ma możliwości 
całkowitego uniknięcia wpływu 
wód powierzchniowych, będziemy 
dążyli do jego ograniczenia, aby 
jego oddziaływanie na komfort 
życia naszych mieszkańców był 
jak najmniejszy. Mam świadomość, 
że nie są to procesy łatwe, proste 
i  szybkie. Nie są też one możliwe 
do przeprowadzenia przez jedną 
gminę i tylko na jej terenie. Gminy 
sąsiadujące ze sobą są jak naczynia 
połączone, zjawiska dziejące się 
na jednej z nich wywierają wpływ 
na inne, położone obok. Nie wy-
obrażam sobie zatem działania 
każdej z  gmin tylko na swoim 
terenie, bez konsultacji i  uzgod-
nień z innymi sąsiadami. Niestety, 
na chwilę obecną mam wrażenie, 

że tak właśnie się dzieje. Uważam, 
że taki proces powinien być ko-
ordynowany i  finansowany przez 
szczeble administracji (samorzą-
dowej lub rządowej) powyżej gmin. 
Nie wyobrażam sobie również, aby 
procesy związane z  profilaktyką, 
prewencją oraz zabezpieczaniem 
mieszkańców, ich domostw oraz 
infrastruktury komunalnej od-
bywały się bez udziału przedsię-
biorcy prowadzącego działalność 
górniczą, czyli w  naszym przy-
padku przedstawicieli Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław”. 
I  przynajmniej w  tym zakresie 
współpraca przedstawicieli Gminy 
z  przedsiębiorcą górniczym jest 
ścisła, konstruktywna i  - moim 
zdaniem oczywiście - bardzo dobra. 
Wspólnie ustalane są możliwe 
rozwiązania, sposoby sprowadza-
nia wód do najniższych punktów 
(w przypadku płytkiej melioracji) 
i odprowadzania ich dalej do cie-
ków wodnych. Już w kwietniu 2015 
roku powstała koncepcja zago-
spodarowania kanału Dąbrówka 
po zaprzestaniu pompowania wód 

kopalnianych wraz z  projektem 
płytkiej melioracji wodnej progno-
zowanych terenów zagrożonych 
podtopieniami po zakończeniu 
działalności górniczej. I tutaj nale-
ży podkreślić znów to, co mówiłem 
o współpracy, bo dokument, który 
był sfinansowany ze środków ZGH 
„Bolesław”, został przekazany 
do Urzędu Gminy celem dalszego 
wykorzystania. W urzędzie została 
przeprowadzona analiza związana 
ze strukturą własnościową grun-
tów, przez które planowane są rowy 
melioracyjne (część do odtworze-
nia, pogłębienia lub wyczyszczenia 
oraz planowane do wybudowania). 
Istnieje również konstruktywny 
dialog i wymiana informacji w za-
kresie zapadlisk oraz zagrożeń 
z nimi związanych.

Wiola Woźniczko: Pana pomysłem 
jest utworzenie Gminnej Spółki 
Wodnej Gminy Bolesław, która 
zajmie się m.in. prowadzeniem 
działań dotyczących melioracji 
wodnych i  zminimalizowaniem 
zagrożeń wynikających z pojawia-
jących się zalewisk.

Krzysztof Dudziński:  Spółka 
wodna nie jest oczywiście moim 
pomysłem, jej powołanie, zadania 
i możliwości uregulowane zostały 
w  ustawie Prawo wodne. W  na-
szych realiach jest to najbardziej 

rozsądne rozwiązanie problemu 
płytkiej melioracji. Dodam, że sam 
proces jej powoływania już się roz-
począł. Dokument przekazany nam 
przez ZGH „Bolesław” w 2015 roku 
został przeanalizowany i  dzisiaj 
realizujemy jego założenia. Trze-
ba zaznaczyć, że Spółka Wodna, 
pomimo że nazwa brzmi troszkę 
„groźnie”, nie jest nastawiona 
na jakikolwiek zysk, a  jedynie 
na realizację celów statutowych, 
w  tym najważniejszego, którym 
w naszym przypadku jest ochrona 
mienia i  gruntów rolnych oraz 
częściowo zurbanizowanych przed 
podtopieniami i  zalewiskami po-
przez obniżenie zwierciadła wód 
powierzchniowych/gruntowych. 
Kierowanie spółką będzie nie-
odpłatne, jest ona nastawiona 
na osiągnięcie wyznaczonych 
w  statucie celów. W  chwili obec-
nej właściciele gruntów otrzymali 
powiadomienia o chęci stworzenia 
Gminnej Spółki Wodnej. Zostały 
też rozesłane deklaracje przystą-
pienia. Od właścicieli gruntów 
oczekuję jedynie pozwolenia wej-

ścia w  teren i  wyrażenia zgody 
na wykonanie lub odtworzenie 
rowów istniejących w  przeszło-
ści. Nie oczekujemy na wsparcie 
finansowe lub udział podczas 
prac. Musimy mieć świadomość, 
że jest to może najrozsądniejsze 
rozwiązanie, aby najniżej poło-
żone działki nie były podmokłe 
lub pozatapiane. Należy również 
zwrócić uwagę, że obniżenie lustra 
wody w terenach niezurbanizowa-
nych ma wpływ na poziom wody 
kilkadziesiąt metrów dalej, gdzie 
istnieje już zabudowa.

Wiola Woźniczko: Czy płytka melio-
racja to jedyny aspekt współpracy?

Krzysztof Dudziński: Nie, nie tyl-
ko melioracja. Z chwilą wyłączenia 
pomp kopalnianych zaczął wypeł-
niać się powstały w przeszłości lej 
depresji, a  co za tym idzie rozpo-
czął się proces odbudowywania 
cieków wodnych i  rzek. W  na-
szym przypadku jest to Sztolnia 
Ponikowska, Białka i  Biała oraz 
drobne nienazwane płynące wody 
powierzchniowe pojawiające się 
np. po deszczach. Kilka dni temu, 
dokładnie 12 stycznia, do Gminy 
wpłynął kolejny dokument sfi-
nansowany ze środków Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław”, 
w  którym kompleksowo został 
poruszony temat odbudowywania 

się Sztolni Ponikowskiej oraz za-
proponowany model zabezpiecze-
nia mieszkańców Hutek, Kolonii 
i Lasek przed znaczącym wpływem 
oraz zagrożeniami związanymi 
z  tym procesem. Nie chcę tutaj 
nikogo straszyć lub wprowadzać 
stanu paniki, jednakże staram się 
rzetelnie przekazać posiadaną wie-
dzę i z wyprzedzeniem reagować, 
dla dobra mieszkańców, na poja-
wiające się zagrożenia. A te, raczej 
prędzej, niż później na terenie so-
łectw Hutki, Kolonia i Laski, się po-
jawią. Moim zadaniem jest zatem 
wszystkimi możliwymi, posiada-
nymi środkami im przeciwdziałać. 
Jednakże działania, zarówno moje, 
pracowników urzędu oraz radnych 
muszą być zgodne z  obowiązu-
jącym prawem. Musimy działać 
sprawnie, szybko, ale z rozsądkiem. 
Wszyscy, mieszkańcy oraz właści-
ciele gruntów również, musimy 
mieć świadomość, że wypracowa-
ne stanowiska w sprawach związa-
nych z zagrożeniami oraz powstałe 
fizycznie rozwiązania nie powstają 
„na chwilę”, lecz na wiele lat.

Wiola Woźniczko: W  kwestii roz-
wiązywania opisywanych pro-
blemów zwrócił się Pan również 
do Ministerstwa Klimatu i  Środo-
wiska. Wraz z kierownictwem ZGH 
„Bolesław” postulujecie m.in., aby 
wraz z  PGW Wody Polskie udroż-
nić Sztolnię Ponikowską, cytuję: „ 
[...] jak najszybciej określić granice 
odpowiedzialności między ZGH 
a  Skarbem Państwa w  zakresie 
wykonania niezbędnych prac za-
pobiegawczych i naprawczych” czy 
utworzyć w Narodowym Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej program „Zmniejsze-
nie uciążliwości wynikających 
z  likwidacji górnictwa w  rejonie 
olkuskim”, tak aby gminy mogły 
finansować niezbędne w tym zakre-
sie działania. Jest również mowa 
o zrealizowaniu „Koncepcji budowy 
zbiorników przeciwpowodziowych 
w  zlewni Sztolni Ponikowskiej”. 
Czego dotyczy ta koncepcja?

Krzysztof Dudziński: Zakres tego 
dokumentu „obejmuje analizę 
uwarunkowań środowiskowych, 
analizę zagrożenia powodziowe-
go i  proponowane rozwiązania 
w  zakresie zabezpieczenia przed 
powodzią, koncepcję techniczną 
zbiornika, analizę hydraulicz-
ną przejścia fali powodziowej 
oraz szacunkowe koszty inwesty-

cji”. Jak zapisano w  nim „celem 
opracowania jest przygotowanie 
koncepcji rozwiązania problemu 
odbudowy zwierciadła wód pod-
ziemnych i  pojawienia się wody 
powierzchniowej na terenach 
wyrobisk po eksploatacji piasków 
w  sposób niezagrażający tere-
nom sąsiednim, w  tym zurbani-
zowanym. Ze względu na szybsze 
od zakładanego podnoszenie się 
zwierciadła wód podziemnych 
w  tym rejonie istnieje realne za-
grożenie wystąpienia podtopień, 
a  wraz z  uruchamianiem się od-
pływu powierzchniowego także 
wzrost zagrożenia powodziowego”. 
Zaproponowana koncepcja jest 
- w  moim odczuciu - bardzo roz-
sądna, zwiera również systemowe 
rozwiązanie problemu. Tereny 
wokół powstających zbiorników 
w  Hutkach będą w  przyszłości 
ważnym elementem środowiska 
oraz obiektem turystycznym na-
szych okolic. Musimy jednak dać 
naturze czas, aby środowisko natu-
ralne się odbudowało. W procesie 
tworzenia się terenów pokrytych 

wodą, po byłych kopalniach piasku, 
bardzo ważne jest bezpieczeństwo, 
dlatego też podczas wielu spotkań 
i  rozmów wielokrotnie zwraca-
łem się do przedstawicieli Lasów 
Państwowych o  systematyczne 
usuwanie drzew i  sadzonek z  za-
lewanych terenów. Takie działania, 
dzięki zrozumieniu problemu oraz 
przychylności Zarządzających 
Nadleśnictwem Olkusz są na bie-
żąco, przynajmniej obecnie, reali-
zowane. Muszę również podkreślić, 
że tematy zagrożeń związanych 
z zapadliskami oraz podnoszącym 
się poziomem wód były poruszane 
w  pismach kierowanych do róż-
nych instytucji i  ministerstw, ale 
również podczas spotkania w paź-
dzierniku ubiegłego roku w Mini-
sterstwie Klimatu i  Środowiska, 
które nastąpiło z mojej inicjatywy. 
W  spotkaniu, w  siedzibie mini-
sterstwa, uczestniczyli Sekretarz 
stanu w Ministerstwie Małgorza-
ta Golińska, Podsekretarz stanu 
i Główny Geolog Kraju Piotr Dzia-
dzio, przedstawiciele RZGW PGW 
Wody Polskie w  Gliwicach: Dy-
rektor Mirosław Kurz i Zastępca 
dyrektora Jolanta Chochół, przed-
stawiciele Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska na czele 
z  Zastępcą Dyrektora Markiem 
Kajsem, Zastępca Dyrektora Ge-
neralnego PGL Lasy Państwowe 

ds. Gospodarki Leśnej Krzysztof 
Rostek, Prezes ZGH „Bolesław” 
SA w Bukownie Bogusław Ochab, 
Członek Zarządu ZGH „Bolesław” 
SA w  Bukownie Paweł Grzebi-
noga, Zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Olkusz Jurand 
Irlik, ja oraz moja zastępczyni. 
Za pośrednictwem łączy interne-
towych w spotkaniu wziął udział 
także Wojewoda Małopolski 
Łukasz Kmita. Podczas spotkania 
Prezes Zarządu ZGH „Bolesław” 
SA Bogusław Ochab przedstawił 
prezentację dotyczącą aktualne-
go stanu i  wyzwań związanych 
z likwidacją Kopalni „Olkusz-Po-
morzany”. Ja także, posługując 
się prezentacją, przedstawiłem 
najważniejsze wyzwania związa-
ne z zalewiskami i podtopieniami 
na terenie gminy oraz drożnością 
rzek. Zwróciłem uwagę na ko-
nieczność podjęcia jak najszyb-
szych działań mających na celu 
zabezpieczenie mieszkańców 
sołectw (w szczególności Hutek, 
Kolonii i  Laski) zagrożonych lo-
kalnymi podtopieniami jeszcze 
przed odtworzeniem się cieków 
wodnych. Pismo skierowane 
do ministerstwa wspólnie z ZGH 
„Bolesław” było następstwem 
tegoż właśnie spotkania i poczy-
nionych ustaleń. W chwili obec-
nej czekam na kolejne spotkanie 
w  ministerstwie, aby ponownie 
przedyskutować poruszane tema-
ty. Mamy przecież świadomość, 
że po październikowych wybo-
rach nastąpiły zmiany osobowe. 
Mam jednak nadzieję, że mimo 
politycznych zawirowań będzie-
my mogli sprawnie rozwiązywać 
nasze problemy.

Wiola Woźniczko: Stale podkreśla 
Pan, że niezbędna jest współpraca 
zarówno na szczeblu samorządo-
wym, jak i rządowym.

Krzysztof Dudziński: Zadaniem 
osób, które dzisiaj mają wpływ 
na to, co dzieje się z odtwarzają-
cą się wodą oraz powstającymi 
zapadliskami, jest tak kierować 
procesami decyzyjnymi, aby ogra-
niczyć do minimum ryzyko dla 
mieszkańców i tak kreować prze-
strzeń na powierzchni ziemi, aby 
w przyszłości móc ją wykorzystać. 
Znaczy to tyle, żeby można było 
wykorzystać w przyszłości tereny 
gminy do celów turystycznych i re-
kreacyjnych. Ale to bardzo długi 
proces, a droga do osiągnięcia celu 
trudna i dość kręta. Jestem jednak 
przekonany, że wspólnie jesteśmy 
na tyle zdeterminowani, aby móc 
zabezpieczyć mieszkańców. Mu-
simy jednak działać bez zbędnej 
zwłoki i patrzeć razem w jednym 
kierunku, dlatego też 19 stycznia 
odbyło się spotkanie u  Woje-
wody Małopolskiego na którym 
obecni byli przedstawiciele ZGH 
„Bolesław”, Wód Polskich, Lasów 
Państwowych, powiatu olkuskie-
go, gmin: Bukowno, Bolesław, 
Olkusz i  Klucze oraz dyrektorzy 
wydziałów MUW. Na spotkaniu 
zwróciłem uwagę na konieczność 
podjęcia pilnych działań – najle-
piej koordynowanych z  poziomu 
województwa - mających na celu 
zabezpieczenie mieszkańców naj-
bardziej zagrożonych zalewiskami 
i podtopieniami sołectw. Rozma-
wialiśmy także o konieczności po-
wołania Gminnej Spółki Wodnej 
i  korzyściach dla mieszkańców 
z  tym związanych. Jeszcze raz 
podkreślam, że tylko wspólne, 
zgodne działanie wszystkich za-
interesowanych gmin, urzędów, 
osób decyzyjnych może przy-
nieść oczekiwany skutek i  bez-
pieczeństwo dla mieszkańców.

Zagrożenie wodne w gminie Bolesław. 
Wójt przedstawia rozwiązania
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Z inicjatywy Radnego Toma-
sza Bargieła, podczas sesji w dniu 
24 stycznia 2024 r., Rada Powiatu 
w Olkuszu podjęła bardzo ważny 
apel do Ministra Klimatu i Ochro-
ny Środowiska w sprawie ochro-

ny terenów Powiatu Olkuskiego 
przed zalaniami i podtopieniami 
oraz innymi szkodami górniczy-
mi. Głównym celem apelu jest 
włączenie Pani Minister Pauliny 
Henning-Kloski (Trzecia Droga) 
do planowania, koordynacji i wdra-
żania działań przeciwstawiających 
się skutkom zamknięcia kopalni.

„Naukowcy twierdzili, że mamy 
50 lat. Przyroda miała na ten temat 
zupełnie inne zdanie. Wystarczyło 
niespełna 2 lata od wyłączenia pomp 
odwadniających, aby pojawiły się 
pierwsze zalewiska, wielkie zbiorniki 
wodne, osuwiska terenu i podtopienia 
piwnic naszych domów. Problem 
dotyczy głównie Gminy Bolesław, 
w tym w szczególności miejscowości 
Laski, Hutki i Bolesław, oraz Gminy 
Bukowno, a po części również Gmin 
Olkusz i Klucze. Jest niemal pewnym, 
że wkrótce problem przybierze roz-
miary jeszcze dzisiaj niewyobrażalne. 
Temat podtopień może zdominować 
codzienne problemy wielu z nas, 
naszych rodzin i znajomych. Budżet 
żadnej gminy w Polsce nie poradzi 
sobie z konsekwencjami zamknięcia 
kopalni i potężnym żywiołem wody. 
Dlatego musimy wykorzystać wszel-
kie dostępne narzędzia aby zwrócić 
uwagę władz państwowych na naszą 
kryzysową sytuację. Zaangażujemy 
Panią Minister Klimatu i Ochrony 
Środowiska. Zaangażujemy Wojewodę 
Małopolskiego. A jak będzie trzeba 
będziemy prosić o pomoc Premiera.” 
– argumentuje Radny Tomasz Bargieł.

Treść Apelu Rady Powiatu w Ol-
kuszu do Minister Klimatu i Ochro-
ny Środowiska w sprawie ochrony 
terenów Powiatu Olkuskiego przed 
zalaniami i podtopieniami oraz inny-
mi szkodami górniczymi, autorstwa 
Radnego Tomasza Bargieła:

„Ziemia Olkuska z górnictwem 
związana jest od wczesnego średnio-
wiecza. Pierwsze sztolnie górnicze 
powstały tutaj w XV wieku, pierwsza 
duża kopalnia rudy cynku w 1814 r., 
zaś wielkopowierzchniowe górnic-
two na wielką skalę rozpoczęło się 
w latach 60-tych XX wieku. Rudy 
srebra, cynku i ołowiu oraz węgla wy-
dobywane tutaj były przez kilkanaście 
wieków aż do 2020 roku.

Faktyczne zakończenie eksplo-
atacji rud cynku i ołowiu na ziemi 
olkuskiej oraz postawienie Kopalni 
„Olkusz-Pomorzany” w stan likwi-
dacji, nastąpiło w grudniu 2020 r., 
na mocy decyzji Zarządu Zakładów 
Górniczo-Hutniczych „Bolesław” 
SA W związku z powyższym Mi-
nister Klimatu i Środowiska wy-
gasił przedsiębiorstwu wszystkie  
koncesje wydobywcze.

W trakcie funkcjonowania Kopal-
ni „Olkusz-Pomorzany” łączna ilość 
wody odprowadzanej z wnętrza gó-
rotworu, umożliwiająca bieżące prace 
wydobywcze, wynosiła aż 250 m3/
min. Zaprzestanie działalności górni-
czej, a przede wszystkim wyłączenie 
pomp odwadniających, wywołało 
więc poważne skutki w środowisku 
oraz rozpoczęło zmiany stosunków 
wodnych. Proces odbudowy podziem-
nych poziomów wodonośnych ma już 
swoje odzwierciedlenie zarówno 
nad, jak i pod powierzchnią ziemi. 
Obecnie obserwujemy powstawa-
nie na powierzchni ziemi nowych 
olbrzymich zbiorników wodnych, 
zalewanie lasów i łąk, zapadanie się 
gruntu i podtapianie gospodarstw 
domowych. Zmiany w środowisku 
po zamknięciu kopalni zachodzą 
znacznie szybciej, (nawet o kilkadzie-
siąt lat wcześniej) niż przewidywali 
to naukowcy z Akademii Górniczo-
-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie oraz Głównego Instytutu 
Górnictwa w Katowicach.

Mieszkańcy czterech gmin 
powiatu: Gminy Bolesław, Gminy 
Bukowno, Gminy Olkusz oraz Gminy 

Klucze, z coraz większym niepokojem 
patrzą w najbliższą przyszłość. Za-
grożone są tutaj zarówno prywatne 
posiadłości, jak i infrastruktura pu-
bliczna. Obiektywnie patrząc jednost-
ki samorządu terytorialnego wespół 
z Zakładami Górniczo-Hutniczymi 
„Bolesław” SA bez odpowiedniego 
wsparcia nie będą w stanie poradzić 
sobie z tak wielkim wyzwaniem i za-
grożeniem jednocześnie.

W związku z powyższym zwraca-
my się z apelem oraz wielką prośbą 
do Pani Minister o pomoc w zapla-
nowaniu, ustaleniu oraz podjęciu 
działań mających na celu ochronę 
terenów bezpośrednio zagrożonych 
zalaniami i podtopieniami oraz in-
nymi szkodami górniczymi.”

Czasami zdarza się, że takie 
apele potrafią utknąć w gąszczu 
biurokracji. Dlatego zobowiązuje się 
pojechać do Warszawy i osobiście 
złożyć nasz apel w Ministerstwie 
Klimatu i Ochrony Środowiska – 
przekonywał Radny Tomasz Bargieł 
po odczytaniu apelu.

Za podjęciem apelu zagłosowali 
wszyscy obecni radni.

Rada Powiatu w Olkuszu apeluje do 
Ministra Klimatu i Ochrony Środowiska

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjanci z  Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu wspólnie 
z funkcjonariuszami Małopolskie-
go Urzędu Celno – Skarbowego 
w  Krakowie ujawnili i  zabezpie-
czyli 8 urządzeń komputerowych 
służących do nielegalnych gier 
hazardowych, które znajdowały się 
w jednym z lokali w Olkuszu.

W związku z  podejrzeniem, 
że w Olkuszu dochodzi do procederu 
urządzania nielegalnych gier ha-
zardowych, policjanci zajmujący się 

zwalczaniem przestępczości gospo-
darczej z Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu wspólnie z funkcjonariu-
szami Małopolskiego Urzędu Celno 
– Skarbowego w Krakowie, 11 stycznia 
br. weszli do jednego z lokali znajdu-
jących na terenie miasta i  dokonali 
tam sprawdzenia. W pomieszczeniu 
znajdował się pracownik oraz dwóch 
mężczyzn, którzy korzystali ze stano-
wisk komputerowych.

Funkcjonariusze podczas prze-
szukania ujawnili osiem urządzeń 
komputerowych służących do niele-
galnych gier hazardowych. Urządze-
nia te zostały zabezpieczone przez 

funkcjonariuszy Małopolskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego w Krako-
wie dla potrzeb postępowania karno-
-skarbowego, jakie będzie toczyło się 
w tej sprawie. Zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami za urządzanie gier 
na automatach grożą kary w  wyso-
kości 100 tysięcy złotych od każdej 
zabezpieczonej maszyny. Takiej 
karze podlega zarówno urządzający 
nielegalne gry hazardowe, jak i posia-
dacz lokalu, w którym taki proceder 
się odbywa. Za organizowanie gier 
hazardowych poza wysoką grzywną 
grozi również kara pozbawienia 
wolności do lat 3 lat.

Wspólne działania olkuskich kryminalnych 
i funkcjonariuszy urzędu celno – skarbowego

ROK 2024 czasem dla Seniorów
Oczywiście przy kwalifikacji 

do przyjęcia w ramach NFZ muszą 
zostać spełnione określone warunki 
wynikające z rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i pacjent musi wcześniej złożyć 
wymagane dokumenty i zostać umiesz-
czony w tzw. kolejce oczekujących.

Na przestrzeni ostatnich 6 lat Cen-
trum organizowało także dla seniorów 
dzienną opiekę i aktywizację osób 
niesamodzielnych poprzez realizację 
projektów tj. „Życie zaczyna się po 60-
tce” i „Dzienny Dom Opieki Medycznej”, 
co cieszyło się bardzo dużym zaintere-

sowaniem nie tylko ze strony Seniorów 
ale także ich rodzin, które niejedno-
krotnie muszą zrezygnować z pracy 
zawodowej aby zajmować się osobą 
najbliższą. W dzisiejszych warunkach 
bardzo trudno jest zorganizować facho-
wą opiekę w warunkach domowych.

Dlatego dla Seniorów z Bukowna 
i okolicznych Gmin ważny jest rok 2024, 
ponieważ ruszają w naszym wojewódz-
twie konkursy na realizację projektów 
wspierających seniorów. Planujemy 
organizowanie dziennych pobytów, 
w ramach których odbywać się będą co-

dzienne zajęcia. Wsparcie dla seniorów 
zapewnimy poprzez dzienną opiekę 
i aktywizację osób niesamodzielnych, 
oddziaływania terapeutyczne i inne 
zapewniające utrzymanie optymalnego 
stanu psychofizycznego, samodziel-
ności, aktywności i niedopuszczanie 
do pogłębiania się dysfunkcji ruchowej, 
a także edukację osób niesamodziel-
nych ale także ich rodzin. Planujemy 
realizację zadań, odpowiadających 
zakresowi świadczonych usług takich 
jak: realizacja usług opiekuńczych, re-
alizacja usług aktywizująco – uspraw-
niających połączonych z terapią i pro-
cesem usprawniania oraz realizację 
usług wspomagających, co przyczyni 
się do polepszenia funkcjonowania 
osób starszych i niesamodzielnych po-
przez zapewnienie usług społecznych 
tj. dziennej opieki i aktywizacji. Aktual-
nie przygotowujemy się do stworzenia 
dokumentacji projektu, który weźmie 
udział w konkursie. Jeśli tylko szczę-
śliwie przejdziemy procedurę konkur-
sową to planujemy objęcie usługami 
osoby niesamodzielne oraz ich opieku-
nów z terenu naszego powiatu z Gmin  
Bukowno, Bolesław, Klucze, Olkusz.

Informacja o naborze do tego ro-
dzaju opieki będzie przekazywana 
przez stronę internetową www.cm-
skalka.pl oraz lokalną prasę bowiem 
świadczone usługi będą dla społecz-
ności lokalnej i będą nieodpłatne.

Centrum Medyczne Skałka funk-
cjonuje od 2014r. i cały czas specja-
lizuje się w prowadzeniu działalno-
ści medycznej dedykowanej przede 
wszystkim dla osób starszych, zabez-
piecza potrzeby osób w podeszłym 
wieku, niepełnosprawnych lub prze-
wlekle chorych cierpiących na różnego 
rodzaju schorzenia tj. układu kostno-
-stawowo-mięśniowego, serca i układu 
krążenia, choroby neurologiczne, które 
utrudniają samodzielną egzystencję 
a w przypadku braku działań medycz-
nych doprowadzają do powstania na-
wet niepełnosprawności.

Placówka posiada certyfikat  
„System zarządzania jakością” 
zgodny z wymogami norm ISO.

W ramach tej formy opieki przewidu-
je się udostępnianie seniorom infrastruk-
tury pozwalającej na aktywne spędzanie 
czasu wolnego, a także zaktywizowanie 
i zaangażowanie seniorów w działania 

samopomocowe i na rzecz środowiska 
lokalnego. Placówka jest dostosowana 
do codziennego funkcjonowania w niej 
osób niepełnosprawnych.

Wszystkie zajęcia terapeutyczne 
jak i związane z kulturą i integracją 
ze środowiskiem lokalnym plano-
wane są przy udziale specjalistów 
z Centrum Medycznego Skałka  
tj. osób posiadających doświadcze-
nie w tego rodzaju pracy z grupą, tym 
samym znających ich potrzeby.

Mamy nadzieję, że nasze zinten-
syfikowane działania w społeczności 
lokalnej z okazji

10-lecia Firmy przyczynią się 
jeszcze bardziej do rozwoju placów-
ki, zwiększenia ilości poszukiwanych 
specjalistów oraz wyposażenia w wy-
sokospecjalistyczny sprzęt, co uła-
twi dostępność naszym pacjentom 
do lekarzy specjalistów a seniorom  
wygodę w jesieni życia.

Dla wszystkich łączę  
pozdrowienia noworoczne!

Bożena Bogajewska-Piętka
Prezes Zarządu

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

CIĄG DALSZY ZE STRONY 1
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KLUCZE
KPP w Olkuszu

W środę, 23 stycznia 2024 r., 
nad Stawem Zielonym w Kluczach 
strażacy, policjanci z  Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu 
oraz podległych komisariatów 
w  Kluczach, Bukownie i  Wolbro-
miu wzięli udział w  szkoleniu 
z  zasad ratowania osoby tonącej 
po załamaniu lodu. Ratownicy 
korzystali ze specjalistycznego 
sprzętu, ale także przedmiotów  
dostępnych „pod ręką”.

To kolejne szkolenie,  które 
zainicjowano dzięki współpracy 
Oddziału Rejonowego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowania Ratun-
kowego w Olkuszu, Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w  Olkuszu i  Komisariatu Policji 
w Kluczach. Nad Zielonym Stawem 
w  Kluczach zgromadzili się przed-
stawiciele służb mundurowych, 
uczniowie ze szkół podstawowych 
i  średnich, w  tym o  profilu mun-
durowym, leśnicy, strażacy ochot-
niczych straży pożarnych oraz 
mieszkańcy powiatu olkuskiego.

Ćwiczenia na zamarzniętym 
stawie polegały na przedstawie-
niu kilku scenariuszy udzielania 
pomocy osobie poszkodowanej, 
pod którą załamał się lód. Strażacy 
zademonstrowali, jak wyciągnąć 
poszkodowanego z wody przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu ale także 
liny, chwytów tonącego, holowania 
go do brzegu oraz ćwiczeń na fan-
tomie. Pokazano również sposoby 
udzielania pomocy przy użyciu 
najłatwiej dostępnych przedmio-
tów, które mogą znaleźć się pod 
ręką takich jak: patyk, szalik, lina 
czy sanki. Nie zapomniano przy tym 
o  zachowaniu maksimum bezpie-
czeństwa ratowników.

Podczas ćwiczeń na Zielonym 
Stawie policjanci mieli okazje szkolić 
się z posługiwania rzutkami ratow-
niczymi, które obecnie są na wypo-
sażeniu radiowozów. Przekazana 
wiedza i  zdobyte przez nich umie-
jętności z pewnością przydadzą się 
w  służbie, co pozwoli na poprawę 
bezpieczeństwa na wodach i  tere-
nach przywodnych znajdujących się  
w naszym powiecie.

N a  k o n i e c  s z k o l e n i a ,  p o d 
czujnym okiem ratowników, od-
było się morsowanie. Chętnych 
do skorzystania z  kąpieli w  prze-
ręblu nie brakowało. Wsród nich 
z n a l e z l i  s i ę  u c z n i o w e  s z k o ł y  
o profilu mundurowym. 

Ćwiczenia służb na 
lodzie nad Stawem 

Zielonym w Kluczach

 OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KLUCZE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Klucze – część B wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu  
przestrzennym (Dz. U. z 2023r., poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r. poz. 1094 z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m

o podjęciu przez Radę Gminy Klucze

Uchwały Nr XCIII/559/2023 z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do częściowej 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część B

i przystąpieniu do sporządzania zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu i prognozy  
oddziaływania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Klucze,  

ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji  
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: klucze@gmina-klucze.pl

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19.02.2024 r.
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Klucze.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr ewid. działki).

  
        
Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych w uwadze danych osobowych jest Gmina Klucze
z siedzibą ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, tel. (32) 642-85-08, mail: klucze@gmina-klucze.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu  
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 3 do rozporządzenia Ministra  
Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2404).
5. Konsekwencją braku podania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia  
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można 
kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, przez tel. +48 326428508, 
e-mail: iod@gmina-klucze.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie: https://www.gmina-klucze.pl/art, 2745,klauzula-informacyjna  
oraz w siedzibie Administratora: ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze.

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień 

ZAPROSZENIE NA WARSZTATY

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik zaprasza mieszkańców,  
przedsiębiorców, grupy społeczne i organizacje pozarządowe na warsztaty związane  
z aktualizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026.

Wypracowane podczas spotkań pomysły pozwolą na dostosowanie zadań  
rewitalizacyjnych i kierunków działań do potrzeb lokalnej społeczności. Serdecznie 
zachęcamy do udziału w zaplanowanych warsztatach i zgłaszania swoich pomysłów.

Lista spotkań:

• 30.01.2024 (wtorek) godz. 16:00 – Świetlica w Troksie
• 30.01.2024 (wtorek) godz. 16:45 – Szkoła Podstawowa Nr 4
• 30.01.2024 (wtorek) godz. 18:30 – Szkoła Podstawowa Nr 1
• 31.01.2024 (środa) godz. 16:00 – Szkoła Podstawowa w Kosmolowie
• 31.01.2024 (środa) godz. 16:45 – Szkoła Podstawowa Nr 9
• 01.02.2024 (czwartek) godz. 16:00 – Świetlica w Gorenicach
• 01.02.2024 (czwartek) godz. 16:45 – Szkoła Podstawowa Nr 2

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Świadkowie pomogli zatrzy-
mać nietrzeźwego kierowcę Citro-
ena. 45-letni mieszkaniec powiatu 
olkuskiego, spowodował koli-
zję i  uciekł z  miejsca zdarzenia. 
Miał ponad 2 promile alkoholu  
w organizmie.

20 stycznia br., po godzinie 
21 dyżurny olkuskiej  komendy 
otrzymał zgłoszenie o  ujętym nie-
trzeźwym kierowcy Citroena, który 
doprowadził do kolizji i   uciekł 
z  miejsca zdarzenia. Jak wynikało 
z  informacji przekazanej przez 
ś w i a d k ó w ,  k i e r o w c a  C i t r o e n a 
na skrzyżowaniu drogi wojewódz-
kiej 791 z  drogą krajową nr 94 
w  Olkuszu (kierunek m. Kraków) 
najechał na tył Seata, który z kolei 
uderzył w stojące przed nim Volvo. 
Po tym zdarzeniu kierowca Citroena 
zaczął uciekać drogą wojewódzką nr 
773 przez miejscowość Kosmolów. 
Kierujący Seatem i  Volvo ruszyli 
za nim w pościg.

W pewnym momencie kierowca 
Citroena stracił panowanie nad 
pojazdem i wpadł do przydrożnego 
rowu. Świadkowie od razu pobiegli 
do tego kierowcy i  uniemożliwili 
mu dalszą jazdę. O sytuacji natych-

miast poinformowali policjantów. 
Wezwany na miejsce patrol ruchu 
drogowego przeprowadził badanie 
stanu trzeźwości kierowcy Citro-
ena. Alkomat wskazał, że 45-letni 
mieszkaniec powiatu olkuskiego 
ma ponad 2 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

Policjanci zatrzymali mu prawo 
jazdy. 45-latek, wkrótce odpowie 
przed sądem za przestępstwo kie-
rowania pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości, za co kodeks 
karny przewiduję karę pozbawienia 

wolności do 2 lat i zakaz prowadze-
nia pojazdów nawet do 15 lat.Przy-
pominamy, również że niezależnie 
od orzeczonej kary, sąd obligatoryj-
nie orzeka świadczenie pieniężne 
w  wysokości nie mniejszej niż 5 
tysięcy złotych w przypadku osoby, 
która po raz pierwszy dopuściła się 
takiego czynu. W  sytuacji, kiedy 
osoba po raz kolejny kieruje pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości, świad-
czenie pieniężne jest nie mniejsze  
niż 10 tysięcy złotych.

Pijany kierowca  
Citroena spowodował 

kolizję i uciekł 
z miejsca zdarzenia
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Nekrologi, 
podziękowania, 

kondolencje.
Już od 98 zł.

BUKOWNO
A.N.Q.A.

W Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej oraz na platformie 
zakupowej Powiatu Olkuskiego 
pojawiło się ogłoszenie dotyczące 
przetargu pod nazwą „Rozbudo-
wa drogi 1061K wraz z  budową 
nowej drogi do spójnych terenów 
inwestycyjnych w  Bukownie”: 
inwestycja obejmie modernizację 
drogi z Bukowna do Jaworzna oraz 
budowę nowej drogi od skrzyżo-
wania ulic Nowej i  Puza do ulicy 
Gwarków w  Strefie Aktywności 
Gospodarczej w Bukownie.

Bukowno od dawna boryka się 
z  problemem dotyczącym skomuni-
kowania ponad 150-hektarowej Strefy 
Aktywności Gospodarczej z „krajówką” 
oraz autostradą A4. Uwagę zwracali 
na to również potencjalni inwestorzy, 
odwiedzający tereny przemysłowe 
w  Bukownie. Omawiany projekt 
ma zatem za zadanie rozwiązać 
tą kwestię: inwestycja zaplanowana 
została w  trybie „zaprojektuj i  wy-
buduj” i  w jej ramach modernizacji 

ma zostać poddany 7,5-kilometrowy 
odcinek drogi Bukowno – Jaworzno. 
Ponadto wybudowany zostanie nowy 
trakt o długości około 3 kilometrów, łą-
czący drogę do Jaworzna ze Strefą Ak-
tywności Gospodarczej w Bukownie.

Przypominamy, że pod koniec 
2022 roku Powiat Olkuski wspólnie 
z Gminą Bukowno pozyskał dofinan-
sowanie na omawianą inwestycję 
drogową w wysokości 98 milionów zł 
(98% szacowanej wartości inwestycji) 
w ramach V edycji Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład, która była adresowana do sa-
morządów rozwijających na swoim 
obszarze strefy przemysłowe. Jak 
informują przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego w  Bukownie, oba samo-
rządy zleciły wówczas opracowanie 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego 
(PFU), który stał się teraz istotnym 
dokumentem w  przetargu na reali-
zację inwestycji w  formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. Zadanie to zlecono 
warszawskiej firmie VIVALO Sp. z o.o.

Opracowany projekt zakładał 
kolejno: przebudowę ulicy Bukowskiej 
(drogi powiatowej DP 1061K Bukowno-

-Jaworzno) wraz z budową wzdłuż niej 
wydzielonej ścieżki pieszo-rowerowej 
(odcinek I); budowę bezkolizyjnego po-
łączenia (tunel pod torami) ul. Bukow-
skiej z ul. Nową (odcinek II); budowę 
nowej drogi – zachodniej obwodnicy 
Bukowna – od skrzyżowania ulic No-
wej i Puza do ul. Kolejowej w okolicach 
Strefy Aktywności Gospodarczej (odci-
nek III) oraz przebudowę fragmentu 
ul. Kolejowej od SAG do ronda w Bo-
lesławiu, tak aby dalej ruch do drogi 
krajowej Drogi Krajowej nr 94 mógł 
być prowadzony nowowybudowaną 
(choć obecnie zamkniętą) obwodnicą 
Bolesławia (odcinek IV).

Należy bowiem pamiętać, że ob-
wodnica Bolesławia, która miała łą-
czyć bukowieńską strefę z  DK94 już 
przez niemal rok est zamknięta z po-
wodu zapadlisk pojawiających się 
na skutek likwidacji kopalni „Olku-
sz-Pomorzany”: pierwsze zapadliska 
w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu 
pojawiły się w lutym ubiegłego roku, 
a kilka miesięcy później doszło do za-
padnięcia się samego korpusu drogi 
i jej nawierzchni asfaltowej. Jak rela-
cjonuje „Głos Bukowna”, do Powiatu 

Olkuskiego wpłynęło również oficjalne 
pismo od Zakładów Górniczo-Hut-
niczych „Bolesław”, które informuje, 
że przebieg części III odcinka plano-
wanej drogi (w okolicach Tłukienki) 
oraz odcinka IV prowadzi po terenach, 
na których istnieje prawdopodo-
bieństwo wystąpienia nieciągłości 
terenowych, spowodowanych tzw. 
górnictwem historycznym.

Na skutek tych wydarzeń, władze 
Powiatu Olkuskiego i Bukowna pod-
jęły decyzję o  konieczności zmiany 
przebiegu trasy w  taki sposób, aby 
ominąć te tereny, na których istnieje 
większe ryzyko wystąpienia nieciągło-
ści terenowych. W wyniku ponownych 
ustaleń nie zmieniono zakresu prac 
związanych z I i II odcinkiem, jednak 
zrezygnowano z remontu odcinka IV, 
a  trasę odcinka III zmodyfikowano 
w taki sposób, aby ta droga - po mi-
nięciu cmentarza komunalnego - nie 
skręcała już w  prawo w  kierunku 
Tłukienki. W zamian za to, będzie ona 
nadal biec prosto (równolegle do ul. 
Wodącej) w stronę Strefy Aktywności 
Gospodarczej, aby ostatecznie połą-
czyć się z nią od strony zachodniej.

Tak istotne zmiany w projekcie, 
ze względu na uzyskaną dotację z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego, wymaga-
ły wniosku do Prezesa Rady Ministrów 
o  zgodę na zmianę nazwy i  zakresu 
inwestycji objętej dofinansowaniem. 
Jak informują władze Bukowna, 
w lipcu ubiegłego roku Powiat Olkuski 
wystąpił z odpowiednim wnioskiem 
do BGK, który bardzo szybko uzyskał 
niezbędną akceptację Prezesa Rady 

Ministrów. Na początku bieżącego 
roku Rada Miejska w Bukownie pod-
jęła zaś uchwałę w sprawie udziele-
nia Powiatowi Olkuskiemu pomocy 
finansowej, w której przekazała temu 
samorządowi dofinansowanie wkładu 
własnego dla tego zadania inwestycyj-
nego w wysokości 1 miliona złotych: 
to umożliwiło ogłoszenie przetar-
gu, którego termin składania ofert  
upływa 27 lutego 2024 roku.

Ogłoszono przetarg na modernizację 
drogi do Jaworzna

ŻYWIEC
Beata Kopczyńska Regionalna 
Rzeczniczka Prasowa ZUS 
w województwie śląskim

Do Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych zgłaszają się klienci, 
którzy otrzymali na swój adres 
email link do wniosku, który po-
zwoli podwyższyć świadczenie 
wychowawcze z  500 zł do 800 zł. 
To oszustwo. ZUS nie wysyła takich 
wiadomości z linkiem. Przypomina, 
że świadczenie w  wyższej wyso-
kości od 2024 r. jest podnoszone 
automatycznie, bez udziału klienta.

W poniedziałek do ZUS w Żywcu 
zgłosili się klienci, którzy otrzymali 
email z prośbą o uaktualnienie swo-
ich danych w  celu wypłaty świad-
czenia wychowawczego w  wyższej 
wysokości, tj. 800 zł zamiast 500 zł. 
Do treści dołączony był link, w który 
należało przełączyć się do formula-
rza. Zaniepokoiła ich ta informacja, 
bo w ostatnim czasie nie zmieniali 
żadnych danych, a  świadczenie 
otrzymują terminowo, stąd też ich 
wizyta w  ZUS. - Na szczęście nasi 
klienci, którzy zgłosili się do ZUS, 
nie dali się nabrać na to oszustwo. 
Apelujemy do innych osób, które 
być może otrzymały taką wiado-
mość, by w  żadnym przypadku nie 
odpowiadać na nią, ani tym bardziej 
nie otwierać zawartych w  kore-
spondencji załączników czy linków. 
Zazwyczaj taki email ma na celu 
wyłudzenie naszych danych z  for-

mularza, zainfekowanie komputera 
lub uzyskanie dostępu do danych 
wrażliwych, które zapisane są w jego 
pamięci – informuje Beata Kopczyń-
ska, regionalna rzeczniczka prasowa 
ZUS w województwie śląskim.

ZUS podkreśla, że nie kieruje dro-
gą mejlową takich informacji z  lin-
kiem, a  świadczenie wychowawcze 
od stycznia 2024 r. jest podnoszone 
do kwoty 800 zł automatycznie przez 
ZUS, więc nie trzeba składać wniosku.

- Przypominam, że rodzice, któ-
rzy mają prawo do świadczenia 
na obecnie trwający okres świadcze-
niowy, czyli od 1 czerwca 2023 r. do 31 
maja 2024 r., od stycznia bieżącego 
roku ich świadczenie jest podnie-
sione przez ZUS do kwoty 800 zł, bez 
jakiegokolwiek wniosku, automa-
tycznie. Natomiast wnioski na no-
wy okres świadczeniowy, trwający 
od 1 czerwca 2024 r. do końca maja 
2025 r. będzie można składać dopiero  
od 1 lutego – dodaje rzeczniczka.

Składanie wniosków odbywa 
się za pośrednictwem PUE, ban-
kowości elektronicznej, portalu 
Emp@tia i  aplikacji mZUS. Nie 
ma składania wniosku poprzez 
przesłany pocztą link, czy załącznik  
– dodaje rzeczniczka.

W sytuacji, w  której ktokol-
wiek z  klientów ma wątpliwości 
co do nadawcy otrzymanej kore-
spondencji, prosimy o kontakt z naj-
bliższą placówką Zakładu lub pod 
numerem: 22 560 16 00 lub adresem 
mailowym cot@zus.pl

Uwaga na 
oszustów 

internetowych
Serdeczne podziękowania dla zarządu i personelu  

Domu Dla Seniora „Na Leśnej” w Jaroszowcu  
za troskliwą i profesjonalną opiekę oraz ogrom empatii  

i zrozumienia podczas opieki nad moją mamą  
Krystyną Niewiara w ostatnich dniach jej życia.

Niech pogoda ducha nigdy Państwa nie opuszcza,  
a praca przynosi satysfakcję i spełnienie.

Córka 

PODZIĘKOWANIA/KONDOLENCJE
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Ze wstępnych danych wynika, 
że w okresie od 1 stycznia do 31 grud-
nia 2023 roku na drogach powiatu 
olkuskiego doszło do 55 wypadków, 
w  których sześć osób poniosło 
śmierć, a rannych zostało 71 uczest-
ników. W porównaniu do roku 2022 
odnotowano wzrost wypadków 
ze skutkiem śmiertelnym.

W roku 2023 odnotowano wzrost 
co do ilości zdarzeń drogowych, 
w których śmierć poniosły osoby po-
szkodowane w wypadkach - nie tylko 
w powiecie olkuskim, ale całej Mało-
polsce. W  roku 2022 w  wypadkach 
drogowych śmierć poniosły 102 osoby, 
natomiast w roku 2023- 117 osób.

W powiecie olkuskim w  roku 
2023 odnotowano 55 wypadków, 
w których zginęło 6 osób i 71 zostało 
rannych. W roku 2022 takich zdarzeń 
było 65 - śmierć poniosły 2 osoby 
a rannych było 81. Odnotowano rów-
nież wzrost kolizji o 37 zdarzeń. W ro-
ku 2022 kolizji było 680 a 2023 - 717.

Zdarzenia drogowe spowodowane 
przez nietrzeźwych kierujących w ana-
lizowanym okresie przedstawiają się 
następująco. W roku 2023 odnotowa-
no 23 zdarzenia z udziałem kierowców 
będących po użyciu alkoholu lub 
w stanie nietrzeźwości a w roku 2022 
- 46. Na zawartość alkoholu policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego olkuskiej 
komendy przebadali 23.920 kierują-
cych i ujawnili 125 osób nietrzeźwych 

lub pod wpływem alkoholu, a w roku 
2022 - 179 takich przypadków.

Policjanci Wydziału Ruchu Dro-
gowego zespołu „SPEED”, których 
priorytetem jest walka z  piratami 
drogowy w  roku 2023 skontrolo-
wali 3.555 pojazdów i  ujawnili 3.451 
wykroczeń, w  tym 891 przypadki 
przekroczeń dozwolonej prędkości. 
Mundurowi zatrzymali 12 praw jazdy 
za przekroczenie prędkości w terenie 
zabudowanym pow. 50 km/h.

W celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa i ciągłej jego poprawy na dro-
gach powiatu olkuskiego policjanci 
w  dalszym ciągu będą prowadzić 
szereg działań kontrolno – nadzor-
czych i profilaktycznych.

Podsumowanie stanu 
bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

OGŁOSZENIA PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE



9Przegląd Olkuski | 26 stycznia 2024 |www.przeglad.olkuski.pl

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Twoja reklama już od

0068 zł
szczegóły:
tel. 504 178 786

ZAPLANUJ Z NAMI KAMPANIĘ WYBORCZĄ
l reklama w prasie, na stronie www

l druk ulotek, plakatów, wizytówek, gadżety z nadrukiem

Szczegóły pod numerem 515266722

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtor-
ki od 15.00. Rejestracja tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wtorek 17 – 19. 
Tel. 604 270 920.
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwa-
lifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista me-
dycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium), 
wejście od podwórza. Poniedziałek 17-19, 
czwartek 16-18.Rej. tel: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Ty-
siąclecia 16 (budynek naprzeciw szpita-
la – obok piekarni).Rej. tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00  
(zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja te-
lefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista der-
matolog, wenerolog, specjalista medy-
cyny estetycznej – dermatologia lecz-
nicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie 
i usuwanie znamion barwnikowych, 
pełny zakres dermatologii estetycznej 
– botox, kwas hialuronowy, peelingi, la-
ser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, lecze-
nie blizn, usuwanie guzków skórnych. 
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psychodie-
tetyki, dietetyk kliniczny. Leczenie zaburzeń 
odżywiania, zmiana nawyków żywieniowych, 
odchudzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marli-
bo Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30-17:30. Rej. tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770, 
32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 
16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjali-
sta kardiolog, spec. chorób wewnętrz-
nych. EKG, echo serca, Holter ciśnienio-
wy, Holter EKG. Konsultacje. Środa od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabi-
nety Spec.). Rejestracjatel. 32 645 44 70; 
poniedziałek - piątek 10 – 19.

Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. tel.: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER 
EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, pią-
tek od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, bada-
nia kierowców, EKG, ECHO serca, USG 
tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00. 
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne, 
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193
Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- 
Sokoła 30. Zapraszamy poniedziałek 
- czwartek, godz. 11.00 - 16.00. Telefon: 
(32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór so-
czewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, le-
czenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel: 32 479 10 00. ŚRODA 15:00 - 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-
-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domo-
we, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 
220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i noworodków, badania 
USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek Spe-
cjalistycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz,  
ul. Piłsudskiego 14A. Rejestracja telefo-
niczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum  
Terapii Stopy zaprasza na konsultację po-
dologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu. 
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psy-
choterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel: 694 839 534. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno - 
Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia krót-
koterminowa. Tel. 505 221 080. E-mail:  
wespar.gabinet@gmail.com
Centrum Psychoterapii Mental Balance 
- Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagno-
za psychologiczna dorosłych. Diagnoza 
psychologiczna oceniająca poziom roz-
woju poznawczego i społeczno – emo-
cjonalnego dziecka oraz rozszerzenie dia-
gnozy w kierunku zaburzeń ze spektrum 
autyzmu, ADHD, zaburzeń zachowania, 
zaburzeń nastroju, zaburzeń lękowych, 
zaburzeń odżywiania, zaburzeń psycho-
tycznych, samouszkodzeń. Konsultacje 
seksuologiczne dzieci i młodzieży. Tera-
pia uzależnień, osób współuzależnionych 
oraz DDA. Grupy wsparcia/psychoedu-
kacyjne dla dorosłych oraz młodzieży. 
Konsultacje z psychodietetykiem – diete-
tykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Ko-
lejowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz  
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia),  
tel: 32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430. 
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rej. tel: 32 479 10 00. Pon: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i  terapia dzieci, dorosłych 
i rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Re-
jestracja telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, 
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259, 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsultacje.  
Telefon: 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Tera-
pia manualna w  dysfunkcji stawów krę-
gosłupa, stawów obwodowych i  mięśni. 
Terapia: kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna 
miednicy, blizny. Kinesioteraping, szeroki 
wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. 
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Tel: 452 580 591

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, masaż, 
terapia manualna. Fala uderzeniowa – 
ostroga piętowa, łokieć golfisty/tenisisty, 
cieśń nadgarstkowa, zwapnienia ścięgien. 
Drenaż limfatyczny. Gorset trakcyjny – le-
czenie kręgosłupa lędźwiowego, rwa kulszo-
wa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5 Tel. 666 968 729.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Pon: 9 – 14, śr: 10 – 18, 
czw: 8 – 11, pt: 10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. 
Topolowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa 
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 
19.00, środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 
– 20.00. Rejestracja telefoniczna: 32 726 
28 87, 668 525 532. 

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, an-
tycellulitowe, ujędrniające twarz i  cia-
ło, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosme-
tyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. 
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, mezo-
terapia inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, USG 
tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów 
chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów 
pachowych), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje w 1 śro-
dę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.
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KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| WOLBROM, ul. Skalska 22 
(Miejsko-Gminne Centrum 
Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 
32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek 
z bud. administracji, 
telefon: 41 240 13 45.

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722
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Rada Powiatu w Olkuszu - zasługujemy na więcej!
W wielu krajach radni za swo-

ją pracę nie otrzymują żadnych 
pieniędzy: możliwość pełnienia 
tej funkcji jest dla nich bowiem 
zaszczytem i możliwością zmia-
ny swojej okolicy na lepsze. Choć 
formalnie w Polsce rajcowie 
również nie pobierają wynagro-
dzeń, to jednak przysługują im 
diety, mające stanowić wyłącznie 
ekwiwalent utraconych korzy-
ści (np. pomniejszonego wyna-
grodzenia za pracę w związku 
z obecnością na sesji rady gmi-
ny), jakich radni nie uzyskują 
w związku z wykonywaniem 
mandatu. W praktyce wygląda 
to natomiast zupełnie inaczej, 
gdyż, dla przykładu, w minionym 
roku w Radzie Powiatu w Olku-
szu za 7 kilkugodzinnych sesji 
szeregowy radny pobierał….  
28 344,36 złotych - i to jeśli nie był 
przewodniczącym lub wiceprze-
wodniczącym żadnej z komisji, 
bo wtedy mógł liczyć nawet na  
33 497,88 złotych.

Pieniądze te nie stanowiłyby 
większego problemu, gdybyśmy 
mogli być faktycznie zadowole-
ni z pracy swoich przedstawi-
cieli, a nasza okolica faktycznie 
zmieniałaby się na lepsze. Nie-
stety, nikogo nie trzeba raczej 
przekonywać, że zazwyczaj 
rzeczywistość prezentuje się 
zupełnie odwrotnie. Dla wielu 
radnych pobierana przez nich 
dieta stanowi bowiem głównie 
możliwość dodatkowego zarob-
ku niewielkim nakładem pra-
cy. Do czerwca ubiegłego roku 
wspomniana przeze mnie Rada 
Powiatu w Olkuszu obradowała 
zaledwie 3 razy, a za miesiące, 
w których posiedzenia się nie 
odbywały, rajcowie także otrzy-
mywali oczywiście wynagro-
dzenia. W 2022 roku sytuacja 
również, delikatnie mówiąc, nie 
wyglądała tak, jakbyśmy tego 
wszyscy oczekiwali.

W listopadzie 2022 roku 
w naszej redakcji interwenio-
wali bowiem mieszkańcy, którzy 
skarżyli się na to, że w Biulety-
nie Informacji Publicznej Sta-
rostwa Powiatowego w Olkuszu 
nie tylko nie są publikowane 
interpelacje radnych, ale nawet 
nie została utworzona zakładka 
z 2022 rokiem. Dla wyjaśnienia, 
zgodnie z art. 21 ust. 9, 10 i 11 
ustawy o samorządzie powia-
towym, radni mogą kierować 
do starosty interpelacje i zapy-
tania w sprawach dotyczących 
powiatu: interpelacja dotyczy 

spraw o istotnym znaczeniu dla 
powiatu, a zapytania składa się 
w sprawach aktualnych proble-
mów powiatu, a także w celu 
uzyskania informacji o konkret-
nym stanie faktycznym. Okazało 
się jednak, że żadnych zaległo-
ści w publikowaniu wniosków 
rajców nie ma, gdyż… od listo-
pada 2021 roku aż do listopada 
2022 roku żaden radny Rady 
Powiatu w Olkuszu nie złożył  
żadnej interpelacji.

Nie będę nawet stawiał 
w tym miejscu pytania reto-
rycznego czy tak powinna wy-
glądać praca radnych, za którą 
otrzymują oni niemałe pienią-
dze, a przede wszystkim czy tak 
powinno wyglądać ich zaan-
gażowanie w sprawy naszego 
powiatu. W przypadku niektó-
rych z nich duże zaangażowanie 
widać było przede wszystkim 
w zaciekłym bronieniu obecne-
go Starosty Olkuskiego Bogumi-
ła Sobczyka: najpierw za samą 
sugestię radnego Pawła Piasne-
go, że mieszkańcom należałoby 
się wytłumaczenie afery obycza-
jowej z udziałem Bogumiła Sob-
czyka, który wszedł w romans 
z żonatym i dzieciatym męż-
czyzną, kilku radnych po kolei 
rzuciło się do wyrażania słów 
głębokiego oburzenia za rzeko-
me fałszywe oskarżenia i pomó-
wienia w kierunku starosty. Jaka 
była prawda wszyscy dowiedzie-
liśmy się kilka miesięcy później, 
kiedy redaktor Tygodnika NIE 
Andrzej Sikorski ujawnił szcze-
góły tego romansu, publikując 
namiętne SMS-y kochanków 
o uprawianiu miłości oralnej 
po powrocie Bogumiła Sob-
czyka z domu rekolekcyjnego 
Konferencji Episkopatu Polski 
oraz wystosował apel do polity-
ka PiS, pisząc „Nie oburza nas 
to, że młody, dobrze się zapo-
wiadający polityk o poglądach 
konserwatywnych zakochał 
się ze wzajemnością w żona-
tym i dzieciatym mężczyźnie, 
a nawet to, że skutkiem tego jest 
rozpad małżeństwa. […] Chcie-
libyśmy, żeby starosta Sobczyk, 
zamiast udawać świętoj**liwego 
męża stanu, przestał okłamywać 
wyborców. Jednak nabyta w śro-
dowisku PiS hipokryzja nigdy 
mu na to nie pozwoli. Do końca 
życia będzie udawał kogoś, kim 
nie jest. Jest nam żal tego czło-
wieka. Naprawdę.”.

Podobnie było w przypadku 
afery z głosowaniem „na dwie 

ręce” kiedy to w głosowaniu 
nad „przyjęciem rocznego spra-
wozdania z działalności ko-
mendanta powiatowej policji 
w Olkuszu oraz o stanie bezpie-
czeństwa publicznego w powie-
cie w 2022 r.” Bogumił Sobczyk 
oddał głos nie tylko za siebie, ale 
także za nieobecną w tej chwili 
na sali swoją zastępczynię Pau-
linę Polak: nie tylko kamery 
zarejestrowały cały proceder, 
ale także mikrofony wyłapały 
natychmiastową reakcję „Bogu-
mił! ” Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Olkuszu Kami-
la Wołka. Nikt tak dobrze, jak 
były polityk Kukiz’15, nie zda-
wał sobie bowiem od początku 
sprawy z powagi sytuacji oraz 
konsekwencji grożących za po-
zornie „niewinną” chęć ukrycia 
nieobecności swojej zastępczy-
ni na głosowaniu: w 2016 roku 
ogólnopolskim skandalem stało 
się bliźniaczo podobne głosowa-
nie posłanki ugrupowania Paw-
ła Kukiza Małgorzaty Zwiercan, 
która podczas wyboru sędziego 
Trybunału Konstytucyjnego od-
dała glos za siebie, a chwilę póź-
niej w imieniu Kornela Mora-
wieckiego. Za swoje nieuczciwe 
zachowanie posłanka Zwiercan 
została natychmiastowo wyrzu-
cona z Klubu Parlamentarnego 
Kukiz’15, a jej prawdziwe pro-
blemy zaczęły się po zakończe-
niu kadencji Sejmu RP w 2019 
roku – i co za tym idzie – utra-
cie immunitetu: prokuratura 
postawiła jej zarzut nadużycia 
władzy, za który w 2022 roku 
została skazana na rok pozba-
wienia wolności w zawieszeniu 
na 2 lata, zakaz zajmowania 
funkcji publicznych przez 5 lat 
oraz 12 tysięcy złotych grzywny. 
Sąd drugiej instancji był tylko 
nieco łaskawszy dla Małgorza-
ty Zwiercan, skracając okres 
zakazu zajmowania stanowisk 
publicznych w jednostkach ad-
ministracji rządowej i samorzą-
dowej do 2 lat.

Na następnej sesji Rady Po-
wiatu w Olkuszu niektórzy rad-
ni doznali ponadto niebywałej 
amnezji: radny PiS z Zederma-
na Józef Stach opowiadał jak 
to na własne oczy widział całą 
sytuację i starosta tak napraw-
dę się pomylił i wcale nie skła-
mał, że „zawsze głosuje jedną 
dłonią”. Na jego nieszczęście, 
wspomniane wcześniej kame-
ry uchwyciły także jak w czasie 
całego procederu Józef Stach... 
w ogóle nie zwracał na to uwagi, 

gdyż był zajęty przeglądaniem 
swojego telefonu. Z kolei Prze-
wodniczący Rady Powiatu w Ol-
kuszu Jacek Piotr Osuch, na py-
tanie radnego Pawła Piasnego 
czy zgłosił on do odpowiednich 
organów przestępstwo zagło-
sowania „na dwie ręce” przez 
Starostę Olkuskiego Bogumi-
ła Sobczyka, odparł: „W moim 
przekonaniu nie doszło do prze-
kroczenia prawa, dlatego ja nie 
zgłaszałem tego do żadnej insty-
tucji”. Gdyby tego wszystkiego 
było mało, to pod głosowanie 
trafiło zatwierdzenie protokołu 
z feralnej sesji, w którym stwier-
dzono, że… „Bogumił Sobczyk 
zgłosił Przewodniczącemu Rady 
nieprawidłowość dotyczącą gło-
sowania”. Nie znalazła się tam 
natomiast informacja o zaprze-
czeniu przez Starostę Olkuskie-
go na pytanie czy ten zagłoso-
wał”na dwie ręce” zanim został 
poinformowany, że proceder 
ten zarejestrowały kamery ani 
wspomniana wcześniej reakcja 
„Bogumił! ” Wiceprzewodni-
czącego Rady Powiatu w Olku-
szu Kamila Wołka. Z włączo-
nymi mikrofonami obecne 
władze naszego powiatu mają 
zresztą ewidentny problem, 
gdyż w trakcie wynikłej dysku-
sji usłyszeliśmy słowa „Dawajcie 
głosowanie i tyle, odrzucamy 
wniosek [o zmianę treści nierze-
telnego protokołu - przyp. aut.] 
” z ust Bogumiła Sobczyka.

O nieprawidłowościach do-
biegającej kadencji Rady Po-
wiatu w Olkuszu można by się 
zresztą rozpisywać godzinami: 
wszyscy pamiętamy doskonale 
kwestię dziurawej, i jak mówią 
hydrolodzy, niebawem również 
„podwodnej” obwodnicy Bo-
lesławia, kiedy to dopiero Wi-
ceminister Sportu i Turystyki 
Ireneusz Raś wraz ze mną za-
wnioskował do Przewodniczą-
cego Najwyższej Izby Kontroli 
Mariana Banasia o przeprowa-
dzenie kontroli w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu oraz 
w jednostkach podległych pod 
względem legalności, gospo-
darności i rzetelności budowy 
obwodnicy: „Dopiero ta wiel-
ka wyrwa, która pojawiła się 2 
miesiące po otwarciu obwod-
nicy, zwróciła uwagę Staroście 
i jego służbom, że znajdujemy 
się na terenach górniczych. 
Nikt wcześniej zdaje się tego 
nie przebadał, ani nie wziął 
pod uwagę zapisów w miejsco-
wym planie zagospodarowania 

przestrzennego, który ostrze-
gał, że ten teren nie powinien 
być nigdy terenem budowla-
nym. Tę inwestycję otwierali 
prominentni działacze Prawa 
i Sprawiedliwości, jak chociaż-
by Wojewoda Małopolski, który 
powinien dzisiaj w sposób nad-
zorczy badać tę kompromitującą 
Starostę sprawę. Fakt, że są oni 
jednak z tej samej partii nie daje 
rękojmi sprawdzenia dogłębnie 
tej sprawy, wyciągnięcia wnio-
sków na przyszłość i pokazania 
winnych. Dlatego też zdecy-
dowałem się zainterweniować 
do instytucji, która jest niezależ-
na z wnioskiem o staranne zba-
danie tej sprawy. Mam nadzie-
ję, że to będzie przestroga dla 
tych, którzy wydają pieniądze 
publiczne z beztroską.” – mówił 
wówczas Ireneusz Raś.

Nasza interwencja okaza-
ła się zresztą skuteczna, gdyż 
Marian Banaś odpowiedział, 
że wnioskowana kontrola się 
odbędzie i - jak docierają do nas 
słuchy - powinna ruszyć już 
niebawem: „Skoro władze Po-
wiatu nie czują się w obowiąz-
ku rzetelnie wyjaśnić tej sprawy 
przed wyborcami, którym mają 
służyć, to niech niezależni kon-
trolerzy sprawdzą czy zapew-
nienia władz powiatu, tu cytat 
«absolutnie nie widzimy żadnej 
winy ani na etapie wyboru tra-
sy, ani na etapie projektowania, 
ani na etapie budowania – w ni-
kim» są prawdziwe. Ponad 7,5 
miliona złotych pochodzących 
z kieszeni ciężko pracujących 
polskich podatników to niemal 
tyle samo ile kosztuje budowa 
przedszkoli w Osieku i w Zeder-
manie.” - mówiłem na zwołanej 
wówczas konferencji prasowej.

Obecne władze Powiatu 
Olkuskiego nie znoszą zresz-
tą nie tylko krytyki, ale nawet 
niewygodnych pytań, o czym 
mogą świadczyć masowe zgło-
szenia mieszkańców, którzy 
są blokowani na stronie Staro-
stwa Olkuskiego na Facebooku: 
„Usunęli mój komentarz. Doda-
łem ponownie – usunęli po raz 
drugi. Chciałem zamieścić zrzut 
ekranu z pytaniem czemu usu-
wają – zostałem zablokowany. 
Czy to jest w ogóle legalne, żeby 
jednostka samorządu terytorial-
nego blokowała mieszkańców? 
Bogumił Sobczyk, Paulina Polak 
jesteście żałośni, serio.” - pisał 
jeszcze w marcu ubiegłego roku 
młody mieszkaniec naszego 

miasta. Z kolei przed tygodniem 
inna mieszkanka alarmowała 
na Facebooku: „Jeśli chcecie 
mieć dostęp do strony Staro-
stwa Powiatowego, to nie wolno 
pisać negatywnych komentarzy 
na temat Starosty Olkuskiego 
Bogumiła Sobczyka ani Wi-
cestarosty Olkuskiej Pauliny 
Polak. Nie wolno wam nawet 
lajkować takich komentarzy 
- bo właśnie za to mnie zablo-
kowano.” - napisała we wpisie, 
pod którym zgłaszali się kolej-
ni mieszkańcy, którym zabra-
no dostęp do publicznej strony 
jednostki samorządu terytorial-
nego, który - zgodnie z art. 1 
ustawy o samorządzie powia-
towym - tworzą z mocy prawa 
właśnie mieszkańcy. „Oczywi-
ście jest to nielegalne, ale tej 
ekipy chyba to nie obchodzi.” 
- skwitowała, mając stuprocen-
tową rację. Helsińska Fundacja 
Praw Człowieka wskazała bo-
wiem, iż arbitralne blokowanie 
przez organy władzy publicznej 
użytkowników, którzy wyrażają 
o nich krytyczne opinie, stano-
wi ograniczenie dostępu do in-
formacji, a co za tym idzie, wol-
ności słowa wynikającej z art. 
54 Konstytucji RP oraz art. 10 
Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka. W sprawie zabloko-
wania na profilu Urzędu Miasta 
Inowrocławia jednego z dzien-
nikarzy interweniował ponadto 
niedawno Rzecznik Praw Oby-
watelskich, podnosząc, że je-
żeli władze gminy decydują się 
prowadzić swój profil, to zobo-
wiązane są uwzględniać zasady 
wynikające z przepisów prawa 
powszechnie obowiązujących. 
W przedmiotowej sprawie spra-
wa trafiła nawet do sądu.

Czy chcemy aby tak wy-
glądała również nadchodząca 
kadencja Rady Powiatu w Ol-
kuszu? Życzę sobie i Państwu, 
żeby tak, jak po zimie przy-
chodzi wiosna, tak i nowa rada 
pracowała aktywnie i zajmo-
wała się naprawdę istotnymi 
sprawami, a nowe władze były 
dla ludzi, zamiast wykluczać 
ich z naszej wspólnoty. Bo Ol-
kusz i cały Powiat Olkuski za-
sługuje na więcej!

Miłosz
Pałka
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Świąteczno-noworoczne paczki oraz medale  
dla kombatantów! Kto może je otrzymać?

Olkusz potrzebuje aquaparku!

Przełom grudnia i stycznia 
to czas na finał akcji „Paczka dla 
Kombatanta”: dzięki wsparciu lo-
kalnych szkół, harcerzy oraz osób 
prywatnych, łącznie 31 komba-
tantów z ziemi olkuskiej mogło 
ucieszyć się z paczek świątecz-
nych i własnoręcznie wykonanych 

przez młodzież kartek z życze-
niami. Akcją objęci byli weterani 
walk o niepodległość, więźniowie 
niemieckich oraz komunistycz-
nych obozów i więzień, Sybiracy, 
a także wdowy po żołnierzach 
AK (członkinie - podopieczne 
Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej). Średnia wieku 
obdarowanych osób wyniosła 94 
lata, zaś najstarszej z nich biegnie  
właśnie 102. rok życia!

W paczkach znalazły się m.in. 
produkty żywnościowe i higie-
niczne, książki, krzyżówki czy 
łamigłówki. Nie mniej ważne 
od paczek były własnoręcznie 
wykonane przez uczniów i harce-
rzy kartki z płynącymi z serc mło-
dzieży życzeniami świątecznymi. 
W inicjatywę włączyły się:

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Olkuszu

• Szkoła Podstawowa im. Włady-
sława Gnysia w Żuradzie

• Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisła-
wa Staszica w Olkuszu

• Zespół Szkół Nr 3 im. Antonie-
go Kocjana w Olkuszu

• Hufiec ZHP Olkusz im. Bohate-
rów Powstania Styczniowego

• Państwo Pawełczykowie z Olkusza

Kolportażem paczek i kartek 
zajęli się natomiast wolontariu-
sze z kół Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ol-
kuszu i Kluczach. Dzięki inicja-

tywie harcerzy, do kombatantów 
dotarło również Betlejemskie 
Światło Pokoju: płomień za-
palony został w Grocie Naro-
dzenia Pańskiego w Betlejem, 
a w tym roku akcja przekazywa-
nia światła odbywa się pod ha-
słem „Czyńmy pokój”. „Paczka 
dla Kombatanta” była również 
okazją do wręczenia odznaczeń 
nadanych przez Zarząd Główny 
Światowego Związku Żołnierzy 
AK: medal „Wierni Akowskiej 
Przysiędze” otrzymała major 
Eleonora Trąba.

“Paczki, choć są zaledwie 
czymś fizycznym, stają się 
dla nas pretekstem do wyjąt-
kowych odwiedzin, pełnych 
głębokiej refleksji i serdecz-
ności. To nie tylko gest prze-
syłania drobnego upominku, 
ale subtelna forma wyrażenia 
wdzięczności i szacunku wobec 
tych, którzy są dla nas praw-
dziwymi bohaterami. Uśmiech 
i radość z naszych odwiedzin 
to najlepszy prezent, jaki mo-
żemy dostać w zamian.”

– komentuje skarbnik olku-
skiego koła ŚZŻAK Paulina 
Bochenek.

“Moje wrażenia z rozwożenia 
paczek są bardzo pozytywne. 
Dało mi to poczucie zrobie-
nia czegoś miłego dla innej 
osoby, a także była to real-
na pomoc dla kombatantów. 
Szczera radość w oczach ob-
darowywanych i ich rodzin 
jest bezcenna. Bardzo fajna 
akcja, która jest wartościowa 
dla obu stron.”

– dodaje z kolei Wiktoria 
Grewenda, która pierwszy raz 
brała udział w tej inicjatywie.

Według danych Urzę-
du do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, 
na ziemi olkuskiej wciąż może 
mieszkać niemal 50 osób po-
siadających uprawnienia kom-
batanckie. Warto zaznaczyć, 
że statystyka ta dotyczy ziemi 
olkuskiej w jej historycznym za-
sięgu, czyli w granicach przed-
wojennego powiatu olkuskiego: 
zgodnie z ustawą o kombatan-
tach, uprawnienia kombatanckie 
przysługują m.in. żołnierzom 
Wojska Polskiego z 1939 roku, 
żołnierzom Polskich Sił Zbroj-
nych na Zachodzie, 1. i 2. Armii 
Wojska Polskiego, a także człon-

kom konspiracji i partyzantom, 
więźniom obozów koncentra-
cyjnych i zesłańcom na Syberię, 
represjonowanym w okresie sta-
linizmu oraz żołnierzom ludo-
wego Wojska Polskiego z poboru 
z lat 1945-1947.

Organizatorzy inicjatywy 
niestety nie posiadają kon-
taktu ze wszystkimi osobami, 
które posiadają uprawnienia 
kombatanckie na ziemi olku-
skiej. Jeżeli znają zatem Pań-
stwo kombatanta, który mógłby 
skorzystać z akcji, to serdecz-
nie zapraszamy do kontaktu 
za pośrednictwem Redakcji Ga-
zety Olkuskiej lub pod adresem 
mailowym szzak.olkusz@gmail.
com. Szczegóły akcji znajdą 
Państwo natomiast na stronie  
internetowej www.ak.olkusz.pl.

Konrad
Ku l i g
Prezes olkuskiego koła 
Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej

To opinia nie tylko moja, ale 
- jak wskazują ostatnie dyskusje 
w lokalnych grupach na Facebo-
oku - również zdecydowanej więk-
szości mieszkańców. W Srebrnym 
Mieście mamy co prawda odkryty 
basen, jednak jest to obiekt po-
nad dwudziestoletni: od kilku lat 
przed każdym sezonem letnim 
prowadzone były na nim prace 
remontowe, których wraz z upły-
wem czasu było coraz więcej. Dzię-
ki nakładowi sporych środków 
finansowych Gminy Olkusz, basen 
miejski przeszedł przed rokiem 
gruntowną przebudowę i teraz bez 
zakłóceń będzie już służył miesz-
kańcom przez okres wakacji. Nie 
da się jednak ukryć, że w Olku-
szu potrzeba nowego, okazałego 
obiektu, z którego moglibyśmy 
się cieszyć przez cały rok, bez 
ograniczeń wynikających z kapry-
sów pogody. Tym bardziej cieszy, 
że burmistrz Olkusza Roman Pia-
śnik ogłosił właśnie rozpoczęcie 
procesu planowania tej oczekiwa-
nej i niezwykle ważnej inwestycji.

Korzyści z kompleksowego 
parku wodnego są nieocenio-
ne: samo pływanie wzmacnia 
wszystkie grupy mięśni, poma-
ga stracić nadprogramowe kilo-
gramy, wspomaga pracę serca, 
układu krążenia, płuc i całego 
układu oddechowego, łagodzi 
bóle kręgosłupa oraz wspiera 
proces korygowania wad posta-
wy. Warto, aby w potencjalnym 
obiekcie znalazły się również 
sauny, które łagodzą napięcie 
mięśni i ból, redukują stres, usu-
wają toksyny i oczyszczają skórę, 
wspomagają pracę serca, podno-
szą odporność, a także przyspie-
szają spalanie kalorii. Nic zatem 
dziwnego, że mieszkańcy Fin-
landii traktują saunę jako pana-
ceum na wszelkie dolegliwości, 
a w w 5,5 milionowym kraju jest 
około 3,2 miliona saun.

Taki obiekt będzie ponadto 
świetnie współistniał z powsta-
jącą obecnie w Parku „Czarna 
Góra” największą w okolicy 

tężnią solankową: szacuje się, 
że godzinna inhalacja w utwo-
rzonym wokół tężni mikrokli-
macie może uzupełnić poziom 
jodu o dawkę przyswajaną pod-
czas całodziennego wypoczynku 
na plaży nad morzem. Zalety 
ogólnodostępnej olkuskiej tęż-
ni docenią przede wszystkim 
osoby o obniżonej odporności, 
ze schorzeniami dróg oddecho-
wych, takimi jak nieżyt nosa, 
krtani, czy stanami zapalnymi 
zatok. Mikroklimat pozytywnie 
wpłynie również na mieszkań-
ców z zapaleniem oskrzeli, astmą 
oskrzelową, a także w profilakty-
ce przy nadciśnieniu tętniczym 
i alergiach. Nikogo nie trzeba 
chyba przekonywać, że inwesty-
cji w zdrowie nigdy za wiele.

Trzeba mieć jednak świado-
mość, że potrzeby i chęci to jed-
no, a znalezienie na nie pieniędzy 
to drugie. Co prawda w tym roku 
władze Gminy Olkusz przezna-
czają na inwestycje rekordową 
kwotę w wysokości ponad 62,6 
milionów złotych, jednak wia-
domo, że nie wszystko da się zre-
alizować od razu. Warto bowiem 
przypomnieć, że obecnie zmaga-
my się nie tylko z wciąż wysoką 
inflacją, skutkami pandemii czy 
wojny za naszą wschodnią grani-
cą, ale także ustępujący rząd przez 
lata skutecznie uszczuplał budże-
ty samorządów: z roku na rok 
obserwowaliśmy niebezpieczny 
trend coraz większego niedo-
szacowania subwencji oświato-
wej, którą samorządy otrzymują 
od rządu na utrzymanie lokal-
nych szkół oraz zapewnienie ich 
prawidłowego funkcjonowania. 

Dla zobrazowania, w 2023 roku 
łączny koszt związany z syste-
mem oświaty w Gminie Olkusz 
wyniósł ponad 110,58 miliona 
złotych, podczas gdy otrzymana 
na ten cel subwencja wyniosła 
zaledwie 43,36 miliona złotych, 
a więc zaledwie… 39,21% tej 
kwoty. Tym samym samorzą-
dy w całej Polsce nie dysponu-
ją środkami wystarczającymi 
do zapewniania prawidłowego 
funkcjonowania szkół i są zmu-
szane albo do coraz większego 
cięcia kosztów w oświacie albo 
do „łatania” dziur pieniędzmi, 
które miały być pierwotnie prze-
znaczone właśnie na potrzebne,  
lokalne inwestycje.

Tym bardziej cieszy zatem 
fakt, że Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Olkusz Roman Piaśnik podjął 
się wyzwania budowy nowo-

czesnego aquaparku w samym 
sercu Olkusza. Jestem również 
przekonany, że w pozyskiwaniu 
dofinansowań na tę inwestycję 
będziemy mogli liczyć na pomoc 
nowego Wiceministra Sportu 
i Turystyki Ireneusza Rasia.

Na koniec warto podkreślić, 
że rodzinny aquapark to jed-
no, ale nie możemy zapominać 
o naszych wspaniałych mło-
dych pływakach: w ubiegłym 
roku podopieczna Uczniowskie-
go Klubu Sportowego Omega 
Olkusz Dominika Borkowska 
została Mistrzynią Polski 15 
i 16 latków na dystansie 100 
i 200 metrów stylem klasycz-
nym, a przed trzema laty Helena 
Jarosz została Mistrzynią Polski 
do lat 15 na dystansie 50 metrów 
stylem klasycznym - i to tylko 
jedne z wielu sukcesów naszych 
zawodników, którzy są ponad-

to często powoływani do Kadry 
Narodowej. Niezwykle utalento-
wana, a przede wszystkim ciężko 
trenująca młodzież zasługuje za-
tem na klasowy obiekt pływacki 
do doskonalenia swoich umie-
jętności. Dlatego w sprawę 
powinny się włączyć również 
władze powiatowe i przy jednej 
ze szkół średnich powinien po-
wstać przynajmniej 25-metrowy 
kryty basen, z którego nie tylko 
mogliby korzystać uczniowie, ale 
w którym mogłyby rozwijać się 
także sekcje pływackie.

Miłosz
Pałka


